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Waldemar Malicki w Sochaczewie. 
27 października gościem Szkoły Muzycznej będzie 
znany pianista i satyryk Waldemar Malicki.       

str. 17

Burza wokół parkingu. 
Mieszkańcy nie mogą pogodzić się z decyzją 
o wprowadzeniu płatnego parkingu przy 
szpitalu powiatowym                                          

str. 9

Tyko u nas lista kandydatów. 
Przedstawiamy pełną listę kandydatów do 
władz Rady Miasta                                         

str. 6

POLECAMYDziś w „Ziemi”

X Bieg Papieski zgromadził na starcie ponad 200 osób. Najszybciej trasę między pomnikami  

św. Jana Pawła II w Chodakowie i centrum pokonał Grzegorz Kozłowski. Poseł Maciej 

Małecki oraz burmistrz Piotr Osiecki fi niszowali w środku stawki  więcej strona 13

Wielka inwestycja w Sochaczewie

Dzięki dobrej współpracy władz miasta, gminy i województwa 

w Sochaczewie może powstać 300 nowych miejsc pracy

Biegali dla papieża

 więcej strona 2
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My, pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Młodzie-

szynie, chcielibyśmy odnieść się do publicznej wypowiedzi 

pana wicestarosty Janusza Ciura w radiu „Sochaczew”, że 

nieetyczne jest nasze postępowanie w stosunku do osób star-

szych, które wypowiadają się, żeby ujawnić prawdę. Ich wy-

powiedzi są dobrowolne, nikt ich do niczego nie zmuszał. 

Czy „etyczne” było okradanie starszych schorowanych lu-

dzi i pracowników przez wiele lat? Wykorzystywanie zaplecza, 

środków fi nansowych i pracowników DPS do organizowania 

spotkań przedwyborczych emerytów i rencistów z całego po-

wiatu celem pozyskana ich głosów? Co się za tym kryje, że wi-

cestarosta Janusz Ciura tak usilnie broni byłego kierownictwa, 

które doprowadziło do złodziejskiej afery w DPS? Z naszej 

strony nie ma walki politycznej, to jest Pana walka politycz-

na i Pana Porozumienia, żeby zatuszować sprawę i za wszelką 

cenę wygrać wybory.

Pracownicy DPS piszą  list do 
wicestarosty Janusza Ciury

 więcej strona 7
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WAŻNE TELEFONY
MOSiR 
46 862-77-59
PEC 

46 862-92-00, 
telefony alarmowe 24h 
604-206-108, 602-789-111
Pogotowie 
energetyczne 
46 862-26-20
Pogotowie gazowe 
(Sime Polska) 
602-343-343, 792-008-866
Pogotowie 
999
Policja 
997, 46 863-72-00
PKP 

19-757

Koleje Mazowieckie
22 364-44-44
PKS 

Grodzisk Mazowiecki, baza 
w Sochaczewie 
46 862-55-12
Sąd Rejonowy 
46 862-32-64
Schronisko „Azorek” 
791-604-108
791-606-109 (adopcje)
Fundacja „Nero” 
502-156-186

Starostwo Powiatowe 
46 864-18-40, 46 864-18-73
Straż pożarna 
998, 46 862-23-70
Szpital 
46 864-95-00, 46 864-96-00
MPT Taxi 
191-91
Taxi 
46 862-28-42
USC 
46 862-23-02
Urząd Miejski 
46 862-27-30, 46 862-22-35

Urząd Skarbowy 
46 862-26-04
Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji 
46 862-82-30
Zgłaszanie awarii 
sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 
604-195-867, 696-056-281, 
664-157-699
ZGM 
46 862-81-06, 46 862-93-14
awarie elektryczne 
(tylko ZGM) 660-477-130
awarie 
wodno-kanalizacyjne 
(tylko ZGM) 660-477-129
ZKM 46 862-99-27
ZUS 46 862-64-33

REKLAMA

Promocja obowiązuje w dniach 
21.10. - 27.10.2014

ZS-19

 „SPOŁEM”  Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Sochaczewie

Sos spaghetti, słodko kwaśny, boloński 520 g (Łowicz)  5,19 zł/szt.
Dżem truskawkowy, wiśniowy, brzoskwiniowy, 
          czarna porzeczka 280 g (Łowicz)    3,69 zł/szt. 
Syrop malina 440 ml (Łowicz)      4,09 zł/szt.
Łaciate mleko 2% 1 litr PET (Mlekpol)     2,39 zł/szt.
Śmietana 18% 200 ml (Piątnica)      1,59 zł/szt.

W „Społem” dobre produkty zawsze pod ręką.

Gmina Miasto Sochaczew - Zakład Gospodarki Komunalnej w Sochaczewie 
ogłasza konkurs ofert 

na wynajem lokalu użytkowego położonego w 
Sochaczewie przy ul. Staszica 50 o powierzchni 
46,83 m2, usytuowanego na parterze budynku.

Lokal wyposażony w instalację elektryczną, wodn-kan.
* Minimalna stawka czynszu - 14,64 zł za 1 m2 pow. użytk. + 
23% VAT

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach do 
dnia 4 listopada 2014 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: Zakład Gospodarki Komunalnej w Sochacze-
wie, al. 600-lecia 90. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 4.11.2014 roku 
(wtorek) o godz. 10.30 w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
przy al. 600-lecia 90 w Sochaczewie, pokój nr 11.
Ogłoszenie o przetargu a także warunki przetargu mogą być zmienione 
lub odwołane bez podania przyczyny.
Organizatorowi przetargu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert, bez podania przyczyn.

Bliższe informacje w pok. nr 11 lub telefonicznie: 46 862-81-06, 
862-93-14 lub 863-31-71.

ZS-1040 

Maciej Frankowski

W poniedziałek 13 października na te-
renie Sekcji Napraw i Eksploatacji Tabo-
ru przy ulicy Osiedle Kolejowe odbyło się 
spotkanie przedstawicieli władz samo-
rządowych z zarządem spółki Koleje Ma-
zowieckie. Obecny był na nim marsza-
łek województwa mazowieckiego Adam 
Struzik wraz z radnym sejmiku Mirosła-
wem Adamem Orlińskim oraz wójt gmi-
ny Sochaczew Mirosław Orliński. Ratusz 
reprezentował, odpowiedzialny za miej-
skie inwestycje, zastępca burmistrza Sta-
nisław Wachowski. Szczegółowe plany 
rozbudowy, nazywanej potocznie przez 
mieszkańców miasta parowozowni, 
przedstawiali im członkowie zarządu Ko-
lei Mazowieckich - przewodniczący rady 
nadzorczej Waldemar Kuliński i dyrek-
tor eksploatacyjny spółki Czesław Sulima.

Dobra współpraca
Przedsięwzięcie to nie byłoby moż-

liwe gdyby nie współpraca Urzędu Miej-
skiego z władzami samorządowymi na 
szczeblu wojewódzkim. - Od dłuższego 
czasu prowadziliśmy konsultacje i nego-
cjacje w sprawie tej inwestycji z Urzędem 
Marszałkowskim, któremu podlega prze-
woźnik, spółka Koleje Mazowieckie. We 
wstępnych założeniach brano pod uwa-
gę także inne lokalizacje - w Tłuszczu czy 
Mińsku Mazowieckim. Dlatego tym bar-
dziej czujemy się usatysfakcjonowani, że 
wybrano właśnie Sochaczew - mówi bur-
mistrz Piotr Osiecki i jednocześnie dekla-
ruje dalsze wsparcie dla mającej się rozpo-
cząć niebawem rozbudowy warsztatów 
kolejowych.

- Nasze zabiegi odniosą skutek przy 
umiejętnym rozłożeniu wydatków. Inwe-
stycja ma kosztować od 120 do 150 mln 

zł. Środki na ten cel planujemy w budże-
cie urzędu marszałkowskiego na najbliż-
sze lata - dodaje radny sejmiku mazowiec-
kiego Mirosław Adam Orliński.  

Sochaczewska Sekcja Napraw i Eks-
ploatacji Taboru zatrudnia obecnie blisko 
300 pracowników, którzy mogą w niej jed-
nocześnie naprawiać i serwisować 40 skła-
dów kolejowych. Dzięki rozbudowie te 
liczby mają się podwoić. Oznacza to, że już 

za trzy lata dla mieszkańców Sochacze-
wa i okolic przybędzie nawet 300 nowych 
miejsc pracy. 

- Będzie to też pewnym wyzwaniem 
dla sochaczewskiego szkolnictwa ponad-
gimnazjalnego. Dobrze by było, aby za-
sadnicze szkoły zawodowe uruchomi-
ły kierunki, pozwalające odpowiednio 
wyuczyć przyszłą kadrę pracowników. 
Mamy w końcu w naszym mieście cho-

ciażby Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Praktycznego, który słynie z kształcenia 
mechaników i innych pokrewnych zawo-
dów - mówi Piotr Osiecki.

Serwis we własnym zakresie
Obecny tabor Kolei Mazowieckich li-

czy 283 jednostki, które wymagają czę-
stych napraw i serwisowania, przez co ro-
sną jego koszty utrzymania. Rozbudowa 
hal warsztatowych i zakup do nich no-
wego sprzętu sprawi, że powstanie najno-
wocześniejsza tego typu baza kolejowa w 
Polsce, w której będzie możliwe wykony-
wanie we własnym zakresie przeglądów 
technicznych taboru na poziomie P4. Po-
zwoli to w znacznym zakresie uniezależ-
nić się spółce KM od pośredników w tej 
branży.

- Do tej pory Koleje Mazowieckie na-
prawiały swój tabor głównie przy pomo-
cy fi rm zewnętrznych. Usługi te były nie-
współmierne do ponoszonych kosztów. 
Teraz ma się to zmienić, a wręcz sytuacja 
może się odwrócić na naszą korzyść, bo to 
spółka KM będzie mogła świadczyć tego 

typu usługi dla innych przewoźników - 
mówił radny Mirosław Adam Orliński.

- Nasze plany rozwinięcia zaplecza 
technicznego dla Kolei Mazowieckich 
będą naturalnie wymagały znacznych na-
kładów fi nansowych, których część chcie-
libyśmy uzyskać m.in. z Unii Europejskiej. 
Planujemy dokupienie kolejnych terenów, 
co w przyszłości stworzy możliwość zor-
ganizowania bardzo nowoczesnej bazy 
- deklarował na spotkaniu marszałek 
Adam Struzik.

Trzeba dokupić dwie działki
Szczegółowe plany przedsięwzięcia 

przedstawił dyrektor eksploatacyjny 
spółki Koleje Mazowieckie - Czesław 
Sulima, który podczas wizyty oprowa-
dzał marszałka po halach przy boczni-
cy kolejowej w Sochaczewie. Nie krył 
on swojego optymizmu. - Jesteśmy tak 
naprawdę gotowi zaczynać od zaraz. Po 
deklaracjach wsparcia i współpracy ze 
strony władz samorządowych, wierzę, 
że szybko uda się rozpocząć rozbudo-
wę. Mamy nadzieję zakończyć inwesty-
cję w 2017 roku - mówił Czesław Suli-
ma.

Aby jednak rozpocząć jakiekolwiek 
prace, niezbędne jest nabycie dwóch 
działek przylegających do terenów paro-
wozowni. Spotkanie samorządowców i 
członków zarządu KM miało w istocie na 
celu rozważenie trzech możliwych wa-
riantów. Z Sekcją Napraw i Eksploatacji 
Taboru sąsiadują bowiem cztery działki, 
które mają różnych właścicieli. Po wybo-
rze najkorzystniejszej opcji, zakupie grun-
tów i uzyskaniu odpowiednich pozwoleń 
na zagospodarowanie terenów, już od no-
wego roku powinien ruszyć zasadniczy 
etap planowanej inwestycji. 

Wielka inwestycja w Sochaczewie
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego wspólnie ze spółką Koleje Mazowieckie,oraz władzami miasta i 
gminy Sochaczew, planuje rozbudowę Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru w Sochaczewie. Całkowity koszt inwestycji 
ma wynieść nawet 150 milionów złotych! Jej ukończenie planowane jest w 2017 roku.

Rozbudowa sochaczew-

skiej Sekcji Napraw i Eksplo-

atacji Taboru sprawi, że po-
wstanie blisko 300 nowych 

miejsc pracy.

Uczestnicy spotkania na terenie jednej z hal lokomotywowni
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Reklama w „Ziemi Sochaczewskiej”!
 profesjonalne doradztwo  miła obsługa 
 projekt ogłoszenia przesyłamy do akceptacji

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl

 790-458-406

REKLAMA

Na zdjęciu mieszkanie w Sochaczewie, 50 m2, o  wysokim standardzie wykończenia (trzy pokoje, aneks kuchenny 
w największym pokoju, nowocześnie wykończona łazienka oraz przedpokój), położone na parterze dwupiętrowego 
bloku, po generalnym remoncie w 2013 r. z wymianą elektryki i hydrauliki. W cenie zawarte jest całkowite umeblowanie 
i wyposażenie AGD RTV. Cena: 205 000 zł.
Rata kredytu hipotecznego w Alior Banku w wysokości 966,05 zł miesięcznie wyliczona przy następujących założeniach:  
kwota kredytu 194 750 zł, okres spłaty 30 lat, raty równe, prowizja 0%, oprocentowanie zmienne WIBOR3M (2,67% 
na dzień 5.08.2014) + marża (1,65%), ubezpieczenie na życie ze składką 19 475  zł płatną jednorazowo za 5 lat z góry, 
całkowity koszt kredytu bez uwzględnienia podwyższenia marży do czasu wpisu hipoteki 172 858 zł, RRSO 5,42%.

Wymarzone mieszkanie już od 966,05 zł miesięcznie!
Atrakcyjne finansowanie zapewnia Alior Bank.

Placówka partnerska Alior Banku
Sochaczew, ul. Żeromskiego 1B

 46 862 00 80

LAND-HOUSE Nieruchomości Sp. z o. o.
Sochaczew, ul. 1 Maja 22 lok. 1

www.land-house.pl,  46 863 20 00

Kredyt konsolidacyjny zabezpieczony 
nieruchomością
- sposób na zamianę wielu kredytów w jeden
Jednym ze sposobów zamiany kilku wyso-
kich rat kredytów na jedną niższą, jest kon-
solidacja zobowiązań zabezpieczona nieru-
chomością. Czy to się  opłaca?
W sytuacji, kiedy posiadamy nieruchomość 
nie obciążoną hipoteką, a ilość i wysokość 
rat zaciągniętych przez nas kredytów stwa-
rza kłopot z ich spłatą, warto zastanowić się 
nad kredytem konsolidacyjnym zabezpie-
czonym nieruchomością. Charakterystycz-
ną cechą takiego kredytu jest dłuższy okres 
kredytowania, który może sięgać do 30 lat, 
możliwość uzyskania wyższej kwoty kredytu 
i niższe oprocentowanie, w stosunku do kre-
dytów gotówkowych. 
- Posiadając nieruchomość na własność, 
możemy jej użyć jako prawnego zabezpie-
czenia kredytu konsolidacyjnego. Jest to po-
wszechna praktyka stosowana przez osoby, 
które potrzebują tańszych rozwiązań na po-
zyskanie środków, niż standardowy kredyt 
gotówkowy - tłumaczy Karolina Mazippus, 
dyrektor agencji Land-House Nieruchomo-
ści w Sochaczewie.
Zamiana kilku kredytów na kredyt konso-
lidacyjny zabezpieczony nieruchomością 
pozwala obniżyć wysokość spłacanych rat 
nawet o kilkaset złotych miesięcznie. Zobo-

wiązaniami konsolidowanymi mogą być po-
życzki gotówkowe, ratalne, karty kredytowe 
lub limity w koncie. Zamieniając swoje zobo-
wiązania kredytowe w jeden tańszy kredyt 
konsolidacyjny, można też uzyskać  dodat-
kową gotówkę na dowolny cel, bez naraża-
nia budżetu domowego na zwiększone raty 
kredytowe. Z takiego rozwiązania może sko-
rzystać każdy klient, który jest właścicielem 
nieruchomości i posiada zdolność kredyto-
wą. Do określenia maksymalnej wysokości 
kredytu konieczne jest przedstawienie ope-
ratu szacunkowego nieruchomości, która 
docelowo stanowić będzie zabezpieczenie 
kredytu.
- Zanim przystąpimy do sporządzenia ope-
ratu szacunkowego nieruchomości, warto 
przyjść  do nas. Podpowiemy jakiego typu 
nieruchomości mogą stanowić dla nas pod-
stawę zabezpieczenia i jak oszacować wy-
sokość ewentualnego kredytu konsolida-
cyjnego zabezpieczonego nieruchomością 
- mówi Ewelina Targaszewska, doradca 
klienta w placówce partnerskiej Alior Banku 
w Sochaczewie.
Za 2 tygodnie napiszemy jak bezpiecznie i ko-
rzystnie kupić nieruchomość!

ZS-847

Długo oczekiwany 
parking przy stacji 
PKP jest praktycznie 
gotowy. Na otwarcie 
trochę jeszcze 
jednak poczekamy. 
Procedury odbiorowe 
w przypadku 
inwestycji na terenach 
kolejowych są bowiem 
długie 
i skomplikowane. 

Maciej Frankowski

W ostatnich dniach wprowadza-
no poprawki mające na celu za-
pewnie poprawnego funkcjono-
wania obiektu. Między innymi, 
na prośbę miasta, pracownicy 
spółki PKP zajęli się zniszczo-
nym dachem wieży ciśnień. Wy-
magał on zabezpieczenia przed 
spadającymi dachówkami, któ-
re mogłyby uszkodzić stojące 
na parkingu auta. Dach pokry-
to brezentową osłoną, co ma roz-
wiązać problem.

W ubiegłym tygodniu zaczę-
ły się odbiory techniczne parkingu. 

- Mamy już wydane pozwo-
lenie na użytkowanie obiektu 

od służb porządkowych – stra-
ży pożarnej i sanepidu. W pią-
tek 17 października miała miej-
sce wizyta służb technicznych 
spółki PKP. Kolejnym etapem 
będzie kontrola Wojewódzkiego 
Inspektoratu Nadzoru Budowla-
nego. Dopiero po uzyskaniu po-
zytywnych opinii tych podmio-
tów, będzie można przystąpić do 
sporządzania protokołu odbioru, 
na mocy którego będzie już moż-
na wydać pozwolenie na użyt-
kowanie obiektu – powiedziała 
nam naczelnik Wydziału Inwe-
stycji i Modernizacji UM, Urszu-
la Cielniak.

Ile może potrwać cała proce-
dura? Ze względu na to, że par-
king leży na terenie obok torów, 
a jak wiadomo struktura PKP to 
gąszcz spółek, przepisów, biur – 
trudno dziś jednoznacznie wska-
zać termin. Władze miasta chcia-
łyby oczywiście, by nastąpiło to 
jak najszybciej, w ciągu najbliż-
szych tygodni. 

Przypominamy, że parking 
został w całości sfi nansowany 
przez sochaczewski Urząd Miej-
ski. Na inwestycję miasto wy-
łożyło łącznie 1.150.000 zł, przy 
czym sam koszt budowy wynosił 
890.000 zł, reszta środków prze-

znaczona została na zakup tere-
nów przy ulicy Sienkiewicza od 
spółki PKP. Wymiary placu to 
156 m x 22,5 m, na którym zlo-
kalizowane są dwa rzędy postojo-
we – teren jest ogrodzony. Obiekt 
będzie posiadał 95 miejsc parkin-
gowych, w tym pięć przeznaczo-
nych dla osób niepełnospraw-
nych. Mieszkańcy Sochaczewa 
będą mogli korzystać z niego bez-
płatnie. 

Teraz aż się prosi, by upo-
rządkować teren na przyległych 
ulicach, a te, przypomnijmy, na-
leżą do starostwa powiatowego. 
Z naszych obliczeń wynika, że 
codziennie zatrzymuje się tam 
ponad 300 samochodów. Kan-
dydujący na burmistrza czło-
nek zarządu powiatu Przemy-
sław Gaik obiecywał swego czasu 
utworzenie miejsc parkingowych 
w tym rejonie oraz zmianę or-
ganizacji ruchu, ale na pustych 
obietnicach się skończyło. Przy-
pomnijmy, że starostwo powiato-
we  zarządza  przydworcowymi 
ulicami Sienkiewicza, Towarową, 
Botaniczną. Na nich parkingowy 
bałagan jak był, tak będzie. 

Parking czeka na otwarcie

Parking czeka jeszcze na ostatnie odbiory techniczne
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Mieszkańcom należy się rze-
telne i pełne sprawozdanie 
z czterech lat pracy burmi-
strza i radnych Rady Miej-
skiej obecnej kadencji – uwa-
ża Piotr Osiecki. Okazją do 
rozmów i zadawania pytań, 
będą otwarte dla wszystkich 
zainteresowanych spotka-
nia z burmistrzem Piotrem 
Osieckim. Zaplanowano ich 
siedem w każdej z dzielnic So-
chaczewa. 

Jak mówi burmistrz, czte-
ry lata temu rozpoczynał pracę 
w ratuszu z konkretnym pro-
gramem, z konkretnymi za-
łożeniami, dlatego na fi niszu 
kadencji mieszkańcy mają pra-
wo otrzymać pełną informa-
cję o tym, co się udało, jakim 
kosztem i z czyim wsparciem.  
Mają także prawo do informa-
cji, które projekty i dlaczego 
wymagają jeszcze czasu.

- Jest wiele projektów, które 
zmieniły nasze miasto. Mamy 
się czym pochwalić. Zainwe-
stowaliśmy niemal 160 mln zło-
tych, w tym 100 mln w kanali-
zację sanitarną. Zbudowaliśmy 
nowy żłobek, salę gimnastycz-
ną przy „czwórce”, kilka boisk, 
wprowadziliśmy stypendia dla 
najlepszych uczniów, sprawnie 
działają programy Sochaczew-
skiej Karty Rodziny i Karty Se-
niora  – dodaje.

Nie bez znaczenia jest też to, 
że w przestrzeni publicznej poja-
wia się wiele nieprawdziwych in-
formacji na temat rzekomego za-
dłużania miasta, drastycznych 
podwyżek cen wody i ścieków, 
innych podobno nieskutecznych 
działań władz miasta. Fakty i 
liczby temu przeczą, ale trzeba 
te dane pokazać, by mieszkańcy 
sami mogli sobie wyrobić zda-
nie, gdzie leży prawda.

Burmistrz 
zaprasza 
na spotkania

Najemcy lokali komunalnych 
mogą wykupić zajmowane 
przez siebie mieszkania za 
1 proc. ich wartości tylko do 
końca 2014 roku.

Najemcy posiadający tytuł 
prawny do lokalu przy jego wy-
kupie otrzymają 99 proc. bonifi -
katy w stosunku do ceny ustalonej 
przez rzeczoznawcę. Warunkiem 
jest skorzystanie z pierwszeństwa 
nabycia lokalu poprzez złożenie 
wniosku do dnia 31 grudnia 2014r.

Wnioski  złożone po tym ter-
minie, w 2015 roku korzystają z 
75% bonifi katy i za lokal trzeba 
będzie zapłacić już 25% wartości.

Chciałbyś zostać właścicie-
lem mieszkania, płacąc zaledwie 
niewielką  kwotę? Burmistrz Mia-
sta zachęca lokatorów, by jak naj-

szybciej składali wnioski o wykup. 
Dziś za mieszkanie na własność 
trzeba zapłacić tyle, co średnio w 
Sochaczewie kosztuje na wolnym 
rynku 1 m2 lokalu mieszkalnego.

Miesięczne średnie koszty wła-
ścicielskie utrzymania nierucho-
mości wspólnej (w tym fundusz re-
montowy, fundusz eksploatacyjny, 
koszty zarządu) w 40 wspólnotach 
mieszkaniowych, w których gmina 
posiada udziały na koniec sierpnia, 
wynosiły 4,40 zł/m2. Średni   nali-
czany czynsz za lokale komunalne 
wynosi 4,84 zł/m2.

Wykaz nieruchomości zarów-
no przeznaczonych, jak i wyłączo-
nych ze sprzedaży, dostępny jest w 
Urzędzie Miasta, Wydział Gospo-
darki Lokalowej (III piętro, pokój 
429).    (dw)

Okazyjna cena mieszkań 
tylko w tym roku

Terminarz spotkań
20 października, godz. 18:00,  Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej, aleja 600-lecia 90
22 października, godz. 18:00,  Miejski Ośrodek 
Kultury w Chodakowie, ul. Chopina 101
23 października, godz. 18:00, Miejski Ośrodek 
Kultury w Boryszewie, ul. 15 Sierpnia 83
24 października, godz. 18:00, Kramnice Miejskie, ul. 
1 Maja 21
27 października, godz. 18:00 Środowiskowy Dom 
Samopomocy, ul. Zamkowa 4a
28 października, godz. 18:00, Zakład Fryzjerski przy 
ul. Szajnowicza
29 października, godz. 18:00, sala spotkań przy 
kościele Św. Brata Alberta, ul. Lazurowa 44

16 listopada 
odbędą się wybory 
samorządowe. 
Tego dnia mieszkańcy So-
chaczewa wybierać będą 
Radę Miejską VII kadencji, 
burmistrza, 9 swych przed-
stawicieli w Radzie Powiatu 
oraz radnych Sejmiku Mazo-
wieckiego.

Wyborcy z miasta głosu-
jąc na burmistrza, radnych 
powiatowych oraz radnych 
sejmiku, otrzymają identycz-
ny zestaw nazwisk. W przy-
padku rady miasta list kan-
dydatów będzie 21, w każdym 
okręgu inna. 

W dniu głosowania lo-
kale czynne będą od 7.00 do 
21.00.  Do udziału w wybo-
rach samorządowych upraw-
nionych jest 29.821 sochacze-
wian. 

Siedziba Miejskiej Ko-
misji Wyborczej mieści się 
w Urzędzie Miejskim przy 
ul. 1 Maja 16, II piętro, po-
kój nr 45, tel. (46) 86-222-
35 wew. 460. Przewodni-
czącą Komisji, pełniącej 
tylko dyżury w określo-
ne dni, jest Iwona Małgo-
rzata Elair. Na co dzień 
wszelkich informacji na 
temat wyborów można za-
sięgnąć w Wydziale Orga-
nizacyjnym UM pokój nr 
49, II piętro, tel. (46) 862-
22-35. 

Na terenie Sochaczewa 
utworzonych zostanie 21 
zwykłych obwodów głoso-
wania i trzy odrębne: w pa-
wilonie głównym szpitala, 
pawilonie psychiatrycznym 
oraz w Domu Kapłana Se-
niora przy ul. Staszica.

O 21 mandatów w Ra-
dzie Miasta ubiegać się bę-
dzie 138 kandydatów, pod-
czas gdy w 2010 roku do 
wyboru mieliśmy aż 292 
nazwiska. Tak duży spadek 
wynika ze zmiany przepi-
sów wprowadzających od 
tego roku, w wyborach sa-
morządowych, okręgi jed-
nomandatowe. Każdy z ko-
mitetów mógł w okręgu 
wystawić tylko jedną osobę. 
W sumie kandydatów wy-
stawiło 7 komitetów wybor-
czych, a średnio o mandat 
walczy 6,6 kandydata:

KW Mazowiecka Wspólnota 
Samorządowa - 21 kandyda-
tów
KKW SLD Lewica Razem - 13 
kandydatów
KW Prawo i Sprawiedliwość 
- 21 kandydatów 
KWW Sochaczewskie 
Forum Samorządowe - 21 
kandydatów
KWW Przyjazny Samorząd - 
20 kandydatów 
KWW POS - 21 kandydatów
KWW Porozumienie Ziemi 
Sochaczewskiej - 21 kandy-
datów

Tylko w przypadku wy-
boru burmistrza możliwa 
jest druga tura głosowania. 
Do urn pójdziemy powtór-
nie 30 listopada, jeśli żaden ze 
zgłoszonych kandydatów nie 
otrzyma ponad 50 proc. waż-
nych głosów. W tej sytuacji 
„dogrywka” obejmie dwóch 
kandydatów, którzy w I turze 
zebrali najwięcej głosów. 

17 października minął 
termin rejestracji kandyda-
tów na burmistrza Sochacze-
wa. Zamiar startu ofi cjalnie 
ogłosiło sześciu kandydatów:
BOGUMIŁ CZUBACKI 
- Mazowiecka Wspólnota 
Samorządowa
PRZEMYSŁAW GAIK - 
Przyjazny Samorząd      
TOMASZ KOCIMSKI - SLD 
Lewica Razem 
PIOTR OSIECKI - Socha-
czewskie Forum Samorzą-
dowe    
URSZUA PAWLAK - Po-
rozumienie Obywatelskie 
Sochaczew
TOMASZ POŁEĆ - Porozu-
mienie Ziemi Sochaczewskiej

Niewielu mniej niż w mie-
ście, bo aż 126 kandydatów, 
powalczy o mandaty w radzie 
powiatu (w 2010 było 115 kan-
dydatów). Do władz starostwa 
ma szansę wejść 9 osób,  tyle 
mandatów przypada na So-
chaczew w 21-osobowej Ra-
dzie Powiatu, zatem konku-
rencja będzie tam znacznie 
większa. Średnio o jeden man-
dat radnego powiatowego 
ubiega się aż 14 osób. 

Powiaty: ciechanowski, go-
styniński, mławski, płocki, 
płoński, przasnyski, pułtuski, 
sierpecki, sochaczewski, żuro-
miński, żyrardowski oraz mia-
sto Płock wybiorą 9 radnych sej-
miku mazowieckiego. Do walki 
o 9 mandatów stanęło 114 kan-
dydatów, to jest o 17 mniej, niż w 
czasie kampanii 2010 roku. 
Lista kandydatów str. 6

Znamy kandydatów 

Uprawnionych do głosowania jest blisko 30 tys. sochaczewian
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Z głębokim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Elżbiety Leszczyńskiej
wieloletniego pracownika 

Zespołu Szkół w Wyczółkach.

Rodzinie i Bliskim  pragniemy złożyć 
wyrazy głębokiego współczucia

Pracownicy Gminnego 
Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

Szkół w Sochaczewie
ZS-1048 
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Policja apeluje do 
kierowców 
o rozwagę 
i ostrożność, 
aby nadchodzący 
czas jesienno-zimowy 
był spokojny, 
bez tragicznych 
wypadków i ofi ar. 

Miejmy dużo tolerancji dla 
innych użytkowników dróg. 
Przestrzegajmy przepisów 
drogowych nie tylko z obawy 
przed karą, ale przede wszyst-
kim z myślą o życiu swoim, na-
szych pasażerów, a także in-
nych, korzystających z drogi, 
po której się poruszamy - czy-
tamy w komunikacie. 

Policja przypomina, że 
przed podróżą każdy kierow-
ca, w trosce o bezpieczeństwo 
powinien sprawdzić: spraw-
ność świateł, ważność badań 
technicznych, dokumenty, a 
także uzupełnić płyny w sil-
niku.

Niestety, mimo apeli, 
wciąż możemy mówić o pladze 
pijanych na drogach. W ciągu 
dziewięciu miesięcy tego roku  
sochaczewscy funkcjonariu-
sze zatrzymali 136 nietrzeź-

wych kierujących, natomiast 
w roku poprzednim - od stycz-
nia do grudnia - było tych za-
trzymań mniej (125 nietrzeź-
wych). Z policyjnych danych 
wynika, że w przeciągu tego 
roku funkcjonariusze socha-
czewskiej komendy dokonali 
ponad 27 tysięcy badań na stan 
trzeźwości. 

To jednak nie odstrasza 
niektórych przed wsiadaniem 
za kółko na podwójnym gazie. 
Nie ma tygodnia, żeby nasza 
gazeta nie opisywała tragicz-
nych w skutkach zdarzeń. 30 
września w Giżyczkach w gmi-
nie Iłów 26-letni pijany kierow-
ca spowodował wypadek, w 

wyniku którego zginął jadący 
z nim 59-letni pasażer. 1 paź-
dziernika policjanci po służbie 
zatrzymali na ul. Gawłowskiej 
44-letniego mężczyznę, któ-
ry prowadził samochód mając 
1,5 promila alkoholu w organi-
zmie. Być może zapobiegli ko-
lejnej tragedii. Takie przykłady 
można by mnożyć.

W całym kraju obowiązu-
je specjalne zalecenie dotyczą-
ce najpoważniejszych przy-
padków łamania przepisów: 
karą będzie nie tylko mandat 
i punkty karne, ale i odebra-
nie prawa jazdy. Tej kary oba-
wiać się mogą m.in. kierowcy, 
którzy jadą dwukrotnie szyb-

ciej niż wskazuje ograniczenie 
prędkości w danym miejscu. 
Do tej pory policjanci rzad-
ko korzystali z tego uprawnie-
nia. Teraz jednak komendant 
główny zabronił stosowania 
taryfy ulgowej, bo dotychcza-
sowe 10 punktów karnych i 
500 złotych mandatu nie za-
wsze drogowych piratów od-
straszały. 

Policja o ostrożność prosi 
również pieszych, którzy  po-
winni uważać  przy przecho-
dzeniu przez jezdnię i poru-
szaniu się poboczem drogi. Od 
31 sierpnia 2014 roku Kodeks 
drogowy reguluje obowiązek 
narzucony na pieszych po-
ruszających się po drodze po 
zmierzchu poza obszarem za-
budowanym. Pieszy jest obo-
wiązany używać elementów 
odblaskowych w sposób wi-
doczny dla innych uczestni-
ków ruchu, chyba, że porusza 
się po drodze wyłącznie dla 
pieszych lub po chodniku.

 Czasami kilka sekund de-
cyduje o ludzkim życiu czy 
zdrowiu. Zadbajmy o bez-
pieczeństwo swoje i innych 
uczestników ruchu drogowego 
- apelują policjanci. (opr. sos)

ZA BARIERĄ PRAWA
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W tym roku na terenie naszego powiatu doszło do wielu 

tragicznych wypadków

Człowiek na drodze

Rozbójnicy w kapturach

Marihuana w samochodzie

Kradzież w nocy

Ogłoszenie o I licytacji Spółdzielczego Własn. Prawa do lokalu z KW
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podstawie art. 953 kpc 

podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 17.11.2014 r. o godz. 14.30 w Sądzie Rejonowym w Sochaczewie, 
w sali nr 1, odbędzie się 

pierwsza licytacja 
ograniczonego prawa rzeczowego - spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 
(mieszkalnego) nr 28, 
należącego do dłużnika: Paweł Kowalczyk,
położonego: 96-500 Sochaczew, ul. 600-lecia 29, 
wpisanego w rejestrze lokali własnościowych: Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Sochaczewie, dla którego 
Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze KW PL1O/00036802/7, wraz z 
prawami przynależnymi.

Opis prawa: Lokal o pow. użytk. 47,90 m2, poł. na 3 piętrze, w 3 klatce, składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju, łaz. z wc. Instalacje: 
elektr., wodna, kanaliz., CO, cwu sieciowe, wentyl. grawit. Ściany: tynki cement. - wap., mal. emulsją, w łaz. wyk. glazura, w kuchni pan. 
ścien., podłogi - pan. podłog., w przedpok., kuchni, łazience - terakota. Stolarka okienna PCV. Stolarka drzwiowa płycinowa typowa, 
drzwi wejść. drew. W przedpokoju szafy przesuwne z lustrami. Urz. sanit. - wanna narożna, sedes, umywalka po wymianie. Lokal w 
dobrym stanie tech., po remoncie. 

Suma oszacowania wynosi 160 500,00 zł, zaś cena wywołania 
jest równa 3/4 ww. sumy i wynosi 120 375,00 zł. 

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszac., tj. 16 050,00 zł najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych we-
dług prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego 
postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 
55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem 
organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.

ZS-1033 

W nocy z 1 na 2 paździer-
nika nieznani spraw-
cy włamali się na działkę 
przy ul. Piaszczystej, skąd 
skradli kosę spalinową do 

cięcia trawy oraz aparat 
prądotwórczy. O kradzie-
ży poinformowano poli-
cję, która prowadzi w tej 
sprawie dochodzenie. (jw)

Nocą, w poniedziałek 13 
października, policjanci 
z komisariatu w Teresinie 
przeprowadzali rutynową 
kontrolę kierowców i po-
jazdów na drodze w miej-
scowości Gaj. 

W jej trakcie zatrzy-
mali opla, którym jechało 
dwóch mężczyzn w wie-
ku 26 i 19 lat, będących 
mieszkańcami gminy Te-
resin. W ich samochodzie 
funkcjonariusze  zauwa-
żyli trzy duże krzaki ma-
rihuany. Na pytanie dla 
kogo je wiozą, usłysze-

li odpowiedź, „że do wła-
snego użytku”. Krzaki zo-
stały zarekwirowane. Z  
nieofi cjalnych informacji 
wynika, iż hodowano je 
w miejscowości Jeżówka 
na niezamieszkanej dział-
ce przy rowie odwadnia-
jącym. Nikt z okolicznych 
mieszkańców nie zwró-
cił uwagi na tę małą ho-
dowlę. 

Obaj zatrzymani od-
powiedzą za posiadanie i 
hodowlę niedozwolonych 
środków odurzających. 
(jw)

Sceny jak w gangsterskim 
fi lmie rozegrały się 4 paź-
dziernika o godz. 5.00 
rano w Żdżarowie, gmina 
Sochaczew. Dwóch ubra-
nych na czarno mężczyzn 
w kapturach na głowie 
włamało się do budynku 
na terenie skupu palet. 

W budynku tym prze-
bywał 26-letni pracownik. 
Dwaj zamaskowani bandy-
ci napadli na niego i pobi-
li. Grożąc dalszym biciem 

zmusili go do wydania pie-
niędzy. Po zabraniu gotów-
ki oddalili się w kierunku 
Sochaczewa. O napadzie 
zawiadomiono policję, któ-
rej funkcjonariuszom uda-
ło się zatrzymać 19-letnie-
go i 33-letniego mieszkańca 
Sochaczewa. Zatrzymani 
są podejrzani o dopuszcze-
nie się rozboju i kradzie-
ży pieniędzy. Sprawa jest w 
toku. (jw)

Od kilku dni na obrze-
żu jezdni ul. 15 Sierpnia 
przed mostem na rzece 
Pisi na Malesinie palą się 
znicze i są jeszcze widocz-
ne ślady krwi na asfalcie. 
W niedzielę 12 paździer-
nika o 4.00 w nocy prowa-
dząca samochód osobo-
wy marki Peugeot kobieta 
najechała na przeszkodę 
na jezdni. Zatrzymała się, 
aby zobaczyć co to było. 
Gdy podeszła bliżej, oka-
zało się, że jest to ciało 
człowieka.

P r a w d o p o d o b n i e 
przeżyła szok, ale we-
zwała natychmiast poli-
cję i pogotowie. Nieste-

ty lekarz stwierdził zgon 
przejechanego mężczy-
zny. Policjanci zabezpie-
czyli teren oraz próbo-
wali ustalić dane denata, 
który nie miał przy so-
bie żadnych dokumentów. 
Po paru godzinach pra-
cy dochodzeniowo-śled-
czej udało im się ustalić, 
że to 28-letni mieszka-
niec Malesina. Po prze-
prowadzonej wraz z eks-
pertem sekcji zwłok będą 
musieli wyjaśnić, czy kie-
rująca samochodem ko-
bieta przejechała leżącego 
na jezdni żyjącego jeszcze 
człowieka, czy ciało dena-
ta. (jw)

Więcej nietrzeźwych na drogach 
to więcej śmiertelnych wypadków
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Obwód nr 1, siedziba obwodowej ko-
misji wyborczej - Energop Sp. z o.o.,  ul. 
Inżynierska nr 32, Sochaczew,  kandyda-
ci na radnych miasta: Maryla Markowska-Ba-
jurska KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, 
Krzysztof Bińkowski KKW SLD Lewica Razem, Zo-
fi a Łempicka KW Prawo i Sprawiedliwość, Henryk 
Bryła KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, 
Janusz Szczepaniak KWW Przyjazny Samorząd, 
Artur Turkowski KWW Porozumienie Obywatel-
skie Sochaczew, Jan Buczek KWW Porozumienie 
Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 2, Filia Miejskiego Ośrodka 
Kultury, ul. 15 Sierpnia nr 83, Sochaczew, 
kandydaci: Andrzej Kuśmirek KW Mazowiec-
ka Wspólnota Samorządowa, Witold Augustyniak 
KKW SLD Lewica Razem, Sylwester Kaczmarek 
KW Prawo i Sprawiedliwość, Mariusz Mamcarz 
KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, Mo-
nika Gadomska KWW Przyjazny Samorząd, Irene-
usz Kisiołek KWW Porozumienie Obywatelskie So-
chaczew, Krzysztof Kosiorek KWW Porozumienie 
Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 3, Szkoła Podstawowa nr 2, 
ul. 15 Sierpnia nr 44, Sochaczew, kandyda-
ci: Adam Kloch KW Mazowiecka Wspólnota Sa-
morządowa, Adrian Ryszawa KKW SLD Lewica 
Razem, Magdalena Franaszek-Niewiadomska KW 
Prawo i Sprawiedliwość, Hanna Filutowska KWW 
Sochaczewskie Forum Samorządowe, Jacek Orliński 
KWW Przyjazny Samorząd, Justyna Basior KWW 
Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, Urszula 
Kossakowska KWW Porozumienie Ziemi Socha-
czewskiej

Obwód nr 4, Przedszkole nr 7,  ul. Fran-
ciszka Żwirki i Stanisława Wigury nr 15, So-
chaczew, kandydaci: Ewa Winkler KW Mazo-
wiecka Wspólnota Samorządowa, Piotr Papierowski 
KW Prawo i Sprawiedliwość, Marek Kosieradzki 
KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, Ane-
ta Sowa KWW Przyjazny Samorząd, Mariusz Cie-
ślak KWW Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, 
Roman Jagodziński KWW Porozumienie Ziemi So-
chaczewskiej

Obwód nr 5, Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących, ul. 15 Sierpnia nr 4, Sochaczew, 
kandydaci: Marta Sokół KW Mazowiecka Wspól-
nota Samorządowa, Piotr Frankowski KKW SLD 
Lewica Razem, Selena Majcher KW Prawo i Spra-
wiedliwość, Jakub Wojewoda KWW Sochaczewskie 
Forum Samorządowe, Agata Remin KWW Przyja-
zny Samorząd, Krzysztof Bajer KWW Porozumie-
nie Obywatelskie Sochaczew, Bartosz Otręba KWW 
Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 6, Zakład Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o.o., ul. Rozlazłowska nr 7,  
Sochaczew, kandydaci: Józef Kruczyk KW 
Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, Henryka 
Cieślak KKW SLD Lewica Razem, Arkadiusz Karaś 
KW Prawo i Sprawiedliwość, Paweł Kubiak KWW 
Sochaczewskie Forum Samorządowe, Beata Pio-
trowska KWW Przyjazny Samorząd, Andrzej Po-
lak KWW Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, 
Tomasz Obrączka KWW Porozumienie Ziemi So-
chaczewskiej

Obwód nr 7, Środowiskowy Dom Samo-
pomocy, ul. Zamkowa nr 4 a, Sochaczew, 
kandydaci: Monika Kosyra-Kuczyńska KW Ma-
zowiecka Wspólnota Samorządowa, Piotr Zaga-
jewski KKW SLD Lewica Razem,  Filip Kowalski 
KW Prawo i Sprawiedliwość, Sylwester Zdzieszyń-
ski KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, 
Artur Rosiak KWW Przyjazny Samorząd, Wiolet-
ta Abka KWW Porozumienie Obywatelskie Socha-

czew, Edward Pruski KWW Porozumienie Ziemi 
Sochaczewskiej

Obwód nr 8, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko - Własnościowa, ul. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego nr 26, Sochaczew, 
kandydaci: Daniela Cieślak KW Mazowiecka 
Wspólnota Samorządowa, Dorota Kodym KKW 
SLD Lewica Razem, Sylwester Ornafa KW Prawo 
i Sprawiedliwość, Krystyna Dybiec KWW Socha-
czewskie Forum Samorządowe, Zbigniew Starzyń-
ski KWW Przyjazny Samorząd, Dariusz Krupa 
KWW Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, Ja-
cek Bąk KWW Porozumienie Ziemi Sochaczew-
skiej

Obwód nr 9, Szkoła Podstawowa nr 3, 
ul. Hanki Sawickiej nr 5, Sochaczew, kandy-
daci: Robert Błaszczyk KW Mazowiecka Wspól-
nota Samorządowa, Daniel Koziński KKW SLD 
Lewica Razem, Sławomir Dorywalski KW Prawo 
i Sprawiedliwość, Beata Domańska KWW Socha-

czewskie Forum Samorządowe, Katarzyna Sma-
ga KWW Przyjazny Samorząd, Edyta Kaźmierska 
KWW Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, Ry-
szard Nowakowski KWW Porozumienie Ziemi So-
chaczewskiej

Obwód nr 10, Hala Sportowa Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Janusza Ku-
socińskiego nr 2, Sochaczew, kandydaci: 
Zofi a Denisiewicz KW Mazowiecka Wspólnota Sa-
morządowa, Henryk Szpilski KKW SLD Lewica Ra-
zem, Anna Krawczyk KW Prawo i Sprawiedliwość, 
Grzegorz Łopian KWW Sochaczewskie Forum Sa-
morządowe, Żaneta Buczek KWW Przyjazny Sa-
morząd, Sławomir Szadkowski KWW Porozu-
mienie Obywatelskie Sochaczew, Jerzy Koźmiński 
KWW Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 11, Miejski Ośrodek Kultury, 
ul. Stefana Żeromskiego nr 8, Sochaczew, 
kandydaci: Żaneta Jędrzejczak KW Mazowiec-
ka Wspólnota Samorządowa, Agnieszka Karpińska 
KW Prawo i Sprawiedliwość, Magdalena Gomu-
lińska KWW Sochaczewskie Forum Samorządo-
we, Kamila Kocimska KWW Przyjazny Samorząd, 
Małgorzata Pisarkiewicz KWW Porozumienie 
Obywatelskie Sochaczew, Paweł Rakowski KWW 
Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 12, Przedszkole nr 3, ul. 
Poprzeczna nr 9, Sochaczew, kandy-
daci: Katarzyna Felczak KW Mazowiecka 
Wspólnota Samorządowa, Iwona Diduszko 
KW Prawo i Sprawiedliwość, Kamila Goła-
szewska-Kotlarz KWW Sochaczewskie Forum 
Samorządowe, Emilia Katral KWW Przyjazny 
Samorząd, Anna Kuśmirek KWW Porozumie-
nie Obywatelskie Sochaczew, Radosław Wo-
liński KWW Porozumienie Ziemi Sochaczew-
skiej

Obwód nr 13, Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Stanisława Staszica nr 25, Sochaczew, 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, kandydaci: Agnieszka 
Gajda KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, 
Andrzej Przybylski KKW SLD Lewica Razem, Pa-
weł Krasucki KW Prawo i Sprawiedliwość, Mag-
dalena Zborowska KWW Sochaczewskie Forum 
Samorządowe, Anna Podsędek KWW Przyjazny 
Samorząd, Jacek Frej KWW Porozumienie Obywa-
telskie Sochaczew, Sławomir Wojdas KWW Poro-
zumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 14, Szkoła Podstawowa nr 4, 
ul. Stanisława Staszica nr 25, Sochaczew, 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, kandydaci: Joanna Ga-
lińska KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, 
Ewa Brzezińska KW Prawo i Sprawiedliwość, Ro-
muald Kajak KWW Sochaczewskie Forum Samo-
rządowe, Dariusz Cierebiej KWW Porozumienie 

Obywatelskie Sochaczew, Marcin Podsędek KWW 
Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 15, Dzienny Dom Pomo-
cy Społecznej, al. 600-lecia nr 90, Socha-
czew, lokal dostosowany do potrzeb wy-
borców niepełnosprawnych, kandydaci: 
Eryk Jędrzejczak KW Mazowiecka Wspólnota Sa-
morządowa, Elżbieta Jakubiak KW Prawo i Spra-
wiedliwość, Marek Księżak KWW Sochaczewskie 
Forum Samorządowe, Tomasz Szymański KWW 
Przyjazny Samorząd, Ireneusz Guzik KWW Poro-
zumienie Obywatelskie Sochaczew, Sebastian Wi-
śniewski KWW Porozumienie Ziemi Sochaczew-
skiej

Obwód nr 16, Gimnazjum nr 2, ul. Sta-
nisława Staszica nr 106, Sochaczew, lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepeł-
nosprawnych, kandydaci: Karol Pruski KW 
Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, Elżbieta Ła-
żewska KW Prawo i Sprawiedliwość, Iwona Gemza 
KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, Aldo-
na Ertman KWW Przyjazny Samorząd, Alicja Kor-
kosz KWW Porozumienie Obywatelskie Socha-
czew, Jerzy Michalak KWW Porozumienie Ziemi 
Sochaczewskiej

Obwód nr 17, Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej, al. 600-lecia nr 90, Sochaczew, 
lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych, kandydaci: Maria Piąt-
kowska KW Mazowiecka Wspólnota Samorządo-
wa, Krzysztof Obrębski KKW SLD Lewica Razem, 
Krystyna Miedzińska KW Prawo i Sprawiedliwość, 
Edward Stasiak KWW Sochaczewskie Forum Sa-
morządowe, Marian Partyka KWW Przyjazny Sa-
morząd, Łukasz Maciejewski KWW Porozumienie 
Obywatelskie Sochaczew, Zygmunt Górko KWW 
Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 18, Miejski Ośrodek Kultury, 
ul. Fryderyka Chopina nr 101, Sochaczew, 
kandydaci: Witold Antuszewicz KW Mazowiec-
ka Wspólnota Samorządowa, Ewa Owczarek KWW 
SLD Lewica Razem, Teresa Zagajewska KW Prawo i 
Sprawiedliwość, Marcin Cichocki KWW Sochaczew-
skie Forum Samorządowe, Jakub Brodowski KWW 
Przyjazny Samorząd, Krzysztof Kubik KWW Poro-
zumienie Obywatelskie Sochaczew, Karina Seklecka 
KWW Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 19, Filia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, ul. Fryderyka Chopina nr 160, 
Sochaczew, kandydaci: Grażyna Świątek KW 
Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, Robert 
Repsz KW Prawo i Sprawiedliwość, Anna Iglewska 
KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, Piotr 
Gaik KWW Przyjazny Samorząd, Michał Łukaw-
ski KWW Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, 
Halina Kuzińska KWW Porozumienie Ziemi So-
chaczewskiej

Obwód nr 20, Zespół Szkół ul. Frydery-
ka Chopina nr 99, Sochaczew, kandydaci: 
Renata Sokołowska KW Mazowiecka Wspólnota 
Samorządowa, Urszula Opasiak KW Prawo i Spra-
wiedliwość, Alicja Ozimek KWW Sochaczewskie 
Forum Samorządowe, Gracjan Pruski KWW Przy-
jazny Samorząd, Andrzej Gąsiorowski KWW Po-
rozumienie Obywatelskie Sochaczew, August Rut-
kowski KWW Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 21, Zespół Szkół im. Jarosła-
wa Iwaszkiewicza, ul. Chodakowska nr 16, 
Sochaczew, kandydaci: Piotr Walda KW Ma-
zowiecka Wspólnota Samorządowa, Krzysztof Ży-
żyński KKW SLD Lewica Razem, Paweł Wasilew-
ski KW Prawo i Sprawiedliwość, Grzegorz Mikulski 
KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, Ha-
lina Burakowska KWW Przyjazny Samorząd, 
Krzysztof Zaczkowski KWW Porozumienie Oby-
watelskie Sochaczew, Teresa Kozbuch KWW Poro-
zumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 22, Obwód odrębny. Szpi-
tal Powiatowy,  ul. Batalionów Chłopskich 
nr 3/7 - Pawilon Główny, Sochaczew, kan-
dydaci: Monika Kosyra-Kuczyńska KW Mazo-
wiecka Wspólnota Samorządowa, Piotr Zagajewski 
KKW SLD Lewica Razem, Filip Kowalski KW Pra-
wo i Sprawiedliwość, Sylwester Zdzieszyński KWW 
Sochaczewskie Forum Samorządowe, Artur Rosiak 
KWW Przyjazny Samorząd, Wioletta Abka KWW 
Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, Edward 
Pruski KWW Porozumienie Ziemi Sochaczewskiej

Obwód nr 23, Obwód odrębny. Pawilon 
Psychiatryczny Szpitala Powiatowego, ul. 
Batalionów Chłopskich nr 3/7, Sochaczew, 
kandydaci: Monika Kosyra-Kuczyńska KW Ma-
zowiecka Wspólnota Samorządowa, Piotr Zagajew-
ski KKW SLD Lewica Razem, Filip Kowalski KW 
Prawo i Sprawiedliwość, Sylwester Zdzieszyński 
KWW Sochaczewskie Forum Samorządowe, Artur 
Rosiak KWW Przyjazny Samorząd, Wioletta Abka 
KWW Porozumienie Obywatelskie Sochaczew, 
Edward Pruski KWW Porozumienie Ziemi Socha-
czewskiej

Obwód nr 24, Obwód odrębny. Dom 
Kapłana Seniora ul. Stanisława Staszica 
nr 39, Sochaczew, kandydaci: Agnieszka Gaj-
da KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa, An-
drzej Przybylski KKW SLD Lewica Razem, Paweł 
Krasucki KW Prawo i Sprawiedliwość, Magdalena 
Zborowska KWW Sochaczewskie Forum Samo-
rządowe, Anna Podsędek KWW Przyjazny Samo-
rząd, Jacek Frej KWW Porozumienie Obywatelskie 
Sochaczew, Sławomir Wojdas KWW Porozumienie 
Ziemi Sochaczewskiej

LISTA KANDYDATÓW DO RADY MIASTA
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CZEKA 

NA TWOJE OGŁOSZENIE

W zeszłym tygodniu opubli-
kowaliśmy obszerny materiał 
dotyczący sytuacji w Mło-
dzieżowym Ośrodku Wycho-
wawczym „Dom na Szlaku” w 
Załuskowie. Do sprawy posta-
nowił ustosunkować się dy-
rektor Powiatowego Zespołu 
Edukacji Bogusław Bęzel. 

Pismo, które trafi ło do rąk 
członków komisji oświaty Rady 
Powiatu podpisało 14 pracow-
ników MOW. Dotyczy ono w 
dużej mierze spraw organi-
zacyjnych w placówce, m. in. 
zwiększenia liczby opiekunów 
w porze nocnej, tak by w na-
głym wypadku dziewczęta nie 
pozostawały bez odpowied-
niego nadzoru. W międzycza-
sie z naszą redakcją skontakto-
wali się pracownicy ośrodka, 
którzy opowiedzieli o licznych, 
ich zdaniem, nieprawidłowo-
ściach, które mają w nim miej-
sce. Mowa była m. in. o zbyt-
nim rygorze w stosunku do 
wychowanek, wprowadzaniu 
względem nich nieuzasadnio-
nych zakazów oraz złej organi-
zacji pracy w MOW. 

16 października otrzyma-
liśmy dwa maile od dyrektora 
Powiatowego Zespołu Eduka-
cji Bogusława Bęzla. Potwier-
dził on w nich, że w MOW trwa 
nadal kontrola Państwowej In-
spekcji Pracy. Nie są jeszcze 
znane jej ustalenia. W kolejnym 
mailu czytamy: 

„Obecnie dyrekcja PZE i 
MOW pracuje nad wnioskami 
- prośbami przedstawionymi w 
piśmie wychowawców placów-
ki, chcąc wypracować najlepsze 
rozwiązania zgodnie z istnie-
jącym prawem oświatowym. 
Stąd też dyrekcja MOW, PZE 
czy Zarząd Powiatu nie będzie 
komentować ani ustosunko-
wywać się do tematu. Jeśli po-
ruszane kwestie w piśmie zo-
staną wypracowane i ustalone, 
oraz przyjęte przez wszystkie 
zainteresowane strony, przed-
stawimy je szerszej opinii pu-
blicznej”. 

Dyrektor Aldona Szymań-
ska nie ustosunkowała się do 
naszej prośby o komentarz do 
pisma autorstwa podległych jej 
pracowników. (ap)

Jeszcze raz o Załuskowie

W piątek 7 listopada w godz. 
8.00 - 16.00 na terenie gminy Te-
resin zostanie przeprowadzona 
zbiórka zużytych opon, chemi-
kaliów oraz odpadów budowla-
nych i remontowych.

Mieszkańcy będą mogli po-
zbyć się farb, lakierów oraz po-
jemników po nich, jak również  
przeterminowanych środków 

ochrony roślin. Opony powinny 
być czyste i bez felg.

Odpady należy składać do 
pojemników ustawionych w na-
stępujących miejscach:  parkin-
gi przy kościele w Szymanowie i 
Mikołajewie, teren dawnej szkoły 
podstawowej w Teresinie przy al. 
XX-lecia 13 oraz parking autoka-
rów przy klasztorze w Paprotni. 

Zabiorą opony, chemikalia i odpady

Oświadczenie pracow-
ników DPS 
w Młodzieszynie

My, pracownicy Domu 
Pomocy Społecznej w Mło-
dzieszynie, chcielibyśmy od-
nieść się do publicznej wy-
powiedzi pana wicestarosty 
Janusza Ciura w radiu „So-
chaczew”, że nieetyczne jest 
nasze postępowanie w sto-
sunku do osób starszych, 
które wypowiadają się, żeby 
ujawnić prawdę. Ich wypo-
wiedzi są dobrowolne, nikt 
ich do niczego nie zmuszał. 

Czy „etyczne” było okra-
danie starszych schorowa-
nych ludzi i pracowników 
przez wiele lat? Wykorzysty-
wanie zaplecza, środków fi -
nansowych i pracowników 
DPS do organizowania spo-
tkań przedwyborczych eme-
rytów i rencistów z całego 
powiatu celem pozyskana ich 
głosów? Co się za tym kryje, 
że wicestarosta Janusz Ciura 
tak usilnie broni byłego kie-
rownictwa, które doprowa-
dziło do złodziejskiej afery w 
DPS? Z naszej strony nie ma 
walki politycznej, to jest Pana 
walka polityczna i Pana Po-
rozumienia, żeby zatuszować 
sprawę i za wszelką cenę wy-
grać wybory.

Gdzie w tym wszystkim 
są mieszkańcy i pracownicy, 
którzy walczą tylko o ujaw-
nienie prawdy? Dlaczego 
Pan, Panie wicestarosto Ja-
nuszu Ciura od dnia zatrzy-
mań tj. od 21 stycznia br. nie 
pojawił się  w naszej placów-
ce, aby porozmawiać z miesz-
kańcami i zapewnić ich, że 
Dom będzie dalej funkcjono-
wał, a Oni będą mieli zapew-
nione miejsce pobytu, a nie 
tylko będą „najedzeni i czy-
sto ubrani”. Dlaczego Pan, 
Panie Januszu Ciura, jako 
osoba nadzorująca naszą pla-
cówkę nie przyjechał do nas, 
nie porozmawiał z nami, nie 
wysłuchał, co my w tej spra-
wie wiemy i mamy do powie-
dzenia? Dlaczego Pan, Panie 
Januszu Ciura nie zapewnił 

nas, że nie stracimy miejsc 
pracy, tylko wręcz przeciw-
nie, zastraszał Pan i dążył do 
zwolnienia nas z pracy. 

Zasłania się Pan tym, 
że w DPS miały miejsce 
kontrole, które stwierdza-
ły, że placówka jest wzorco-
wą. Otóż nie było kontroli z 
prawdziwego zdarzenia, któ-
ra mogłaby ujawnić niepra-
widłowości. Typowe kontro-
le fi nansowe były w 2007 r. z 
rozliczeniem 2006 r., następ-
nie audyt w lipcu 2013 r. pro-
wadzony przez Kancelarię 
Obsługi Finansowej z Cie-
chanowa, która zajmowa-
ła się tylko gospodarką de-
pozytami, systemem opłat 
za pobyt oraz regulaminem 
organizacyjnym i regulami-
nem wynagradzania, gdzie 
były niezgodności co do do-
datku specjalnego w wyso-
kości 80% i stanowisk pracy. 
Wszystkie dokumenty były 
wysyłane pocztą, nikogo z 
Kancelarii nie było. Kontro-
le z Wojewódzkiego Urzędu 
Marszałkowskiego i Powia-
towego Centrum Pomocy 
Rodzinie dotyczyły miesz-
kańców i standardów Domu. 
Kierownictwo wprost na-
rzucało, co każdy z pracow-
ników ma powiedzieć i było 
obecne podczas kontroli. A 

kluczowe dokumenty doty-
czące faktycznego stanu rze-
czy były wręcz przed kon-
trolami chowane, jak np. 
segregatory z umowami-zle-
cenia na pobyt „czasowy” 
osób, które nielegalnie prze-
bywały w placówce, gdyż nie 
miały decyzji kierujących z 
MOPS i PCPR.

W ostatnich latach tj. 
2010-2013 co najmniej 3 pra-
cowników zgłaszało Panu, 

Panie Januszu Ciura niepra-
widłowości. Byliśmy zastra-
szani przez wiele lat i nadal 
jesteśmy.

Apelujemy do Pana, Pa-
nie wicestarosto Januszu 
Ciura o odrobinę człowie-
czeństwa. Nasza prawda nie 
jest „wyssana z palca” i bę-
dziemy walczyć o ujawnienie 
faktów.

Pracownicy DPS 

w Młodzieszynie

Pracownicy DPS piszą 
oświadczenie do wicestarosty
W piątek 17 października wpłynęło do redakcji pismo podpisane przez 15 pracowników Domu 
Pomocy Społecznej. Za pośrednictwem mediów chcą się oni ustosunkować do wypowiedzi 
wicestarosty Janusza Ciury. Zwróciliśmy się także o komentarz do adresata listu. Poniżej 
zamieszczamy obie wypowiedzi.

Odpowiedź wicestarosty Janusza Ciury
Zarząd Powiatu zwolnił byłą dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Młodzieszynie w trybie dyscyplinarnym. Za-
tem nie może być tu mowy o jakimkolwiek szczególnym 
traktowaniu byłej dyrektor. Od tego czasu wprowadzono 
daleko idące zmiany w sposobie zarządzania placówką, w 
tym zmieniono regulamin organizacyjny oraz statut jed-
nostki. Poza tym dokonano również zmian personalnych.

Nie jest prawdą, że nie odwiedzałem placówki w tym 
okresie. Placówka była przeze mnie odwiedzana w towa-
rzystwie Komisji Zdrowia Rady Powiatu. Rozmawiałem 
również z mieszkańcami i personelem. W związku ze szka-
lującymi moją osobę i nieprawdziwymi twierdzeniami nie-
których pracowników uznałem, iż indywidualne wizyty 
w DPS bez świadków mogą zostać przez te osoby kłamli-
wie przedstawione jako próby wywierania na nie nacisków. 
Zwracam uwagę, że pracownicy występujący w programie 
„Sprawa dla reportera” są związani politycznie z poprzed-
nim wicestarostą Piotrem Osieckim, również odpowie-
dzialnym za nadzór nad opieką społeczną w okresie obję-
tym śledztwem prokuratorskim, a także z jednym z liderów 
powiatowych struktur SLD.

Janusz Ciura, 
wicestarosta sochaczewski

Wizyta Elżbiety Jaworowicz w DPS odbiła sie szerokim echem w całej Polsce
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Pani Jola, o której 
pisaliśmy w marcu, ma już 
windę, dzięki której może 
wydostać się z mieszkania. 

Jolanta Sosnowska 

Po naszej interwencji Spółdziel-
nia Mieszkaniowa L-W zain-
stalowała ją na własny koszt, z 
funduszu wydzielonego dla nie-
pełnosprawnych lokatorów. 

Pani Jola od 30 lat choruje na 
stwardnienie rozsiane, od 10 jeź-
dzi na wózku. Co prawda miesz-
ka na parterze  bloku przy ul. 
Kochanowskiego, ale jest to wy-
soki parter. Schody dzielące ją od 
świata były nie do pokonania. Bez 
pomocy innych nie była w stanie 
ruszyć się z domu. Od dłuższego 
czasu prosiła o pomoc Spółdziel-
nię Mieszkaniową, do której na-
leży, ale dopiero po naszej inter-
wencji sprawa nabrała tempa.

W lipcu, przy balkonie 
mieszkania pani Joli, spółdzielnia  
zamontowała dźwig osobowy. 
Z balkonu, przez furtkę, wjeż-
dża się wózkiem na platformę, z 
której po jej opuszczeniu, kolej-
ną furtką wyjeżdża na chodnik.  
Urządzenie nie jest idealne. Żeby 
uruchomić dźwig, trzeba pokrę-
cić specjalną korbą, na co pani 
Jola nie ma siły, zwłaszcza że trze-

ba to robić jedną ręką. Na pewno 
dla chorej osoby lepszym rozwią-
zaniem byłby dźwig automatycz-
ny, na przycisk, ale pani Jola i tak 
jest zadowolona.

- Od kiedy mam windę, czę-
sto wyjeżdżam z domu. Ktoś 
musi mi tylko pomóc ją urucho-
mić. Pamiętam, jak pierwszy raz 
wybrałam się z wnuczkami na 
plac zabaw. To było niezwykłe 
uczucie. I dla mnie i dla wnuczek, 
które znały babcię jedynie sie-
dzącą w domu. Poza tym zoba-
czyłam swoje osiedle z innej per-
spektywy. Do tej pory, kiedy np. 
musiałam jechać do lekarza, wy-

noszono mnie do samochodu i 
na tym się kończyło. Teraz zoba-
czyłam ukwiecone balkony,  lu-
dzi, którzy stali obok mnie na wy-
ciągnięcie ręki. To fantastyczne 
uczucie.

Ręczny dźwig kosztował 24 
tys., ten automatyczny byłby dwa 
razy droższy. Teraz SML-W  wy-
mienia chodnik przed blokiem 
naszej Czytelniczki i obiecano 
jej wykonać zjazd, który pozwo-
li łagodnie pokonać chodnik. Dla 
osoby na wózku ma to ogrom-
ne znaczenie, bo podczas swoich 
niedalekich wypraw pani Jola za-
uważyła, jak wiele pułapek czyha 

na niepełnosprawnych. Przede 
wszystkim są to wysokie kra-
wężniki, nie do pokonania wóz-
kiem, chodniki, z których nie ma 
zjazdów, tam gdzie powinny być, 
np. przy przejściach dla pieszych. 
Sprawne osoby nawet nie zasta-
nawiają się nad takimi rzeczami, 
ale dla wózkowiczów to prawdzi-
wy problem.

- Ale i tak jestem bardzo 
szczęśliwa – kończy naszą roz-
mowę pani Jola. - W przyszłym 
tygodniu jestem umówiona z 
moimi koleżankami z Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. Mamy się wy-
brać na pizzę.

WŚRÓD LUDZI

OGŁOSZENIA

Pani Jola z balkonu wjeżdża wprost na podest windy, a stąd już tylko krok dzieli ją od świata

Ogłoszenie o I licytacji działki zabudowanej
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podsta-

wie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 17.11.2014 r. o godz. 15.00 
w Sądzie Rejonowym w Sochaczewie, w sali nr 1, odbędzie się 

pierwsza licytacja 
nieruchomości - działki zabudowanej nr 91/1, 
należącej do dłużników: Krzysztof Papiernik, Monika Papiernik, 
położonej: Braki 33, gm. Nowa Sucha, 
dla której Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze KW PL1O/00013823/3, wraz z prawami przynależnymi.
Opis prawa: dz.g. o pow. 0,37 ha, z bezp. dostępem do drogi pub. gminnej asfalt., kształt wielokąta, 
uzbroj. w energ. elektr., woda ze studni (sieć wodoc. w drodze pub.). Nad cz. dz. g. przeb. napow. 
linia  energet. Zabudowana: - bud. mieszk. o pow. użytk. 26 m2, mur., niepodpiwniczonym, parter., 
krytym eternitem, z lat 50-tych XX w. Bud. składa się z dwóch izb, bez urządzeń sanitarnych, 
łazienki, do bud. dop. jest energ. elektr. Ściany tynk., mal. emulsją, podłogi drew., w kuchni pokryte 
wykł. PCV, stolarka okienna drew., stara. Bud. jest w stanie technicznym do remontu kapitalnego, 
standard wykończenia niski; - dwoma bud. gosp. - mur. i drew. - bez wartości. 

Suma oszacowania wynosi 60 000,00 zł, zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 ww. sumy i wynosi 45 000,00 zł. 

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy 
oszac., tj. 6 000,00 zł najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona 
w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego 
zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto 
komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz 
inne osoby wymienione w tym artykule.

Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.

ZS-1034

Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podsta-

wie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 17.11.2014 r. o godz. 14.00 
w Sądzie Rejonowym w Sochaczewie, w sali nr 1, odbędzie się 

pierwsza licytacja 
działki niezabudowanej nr 348/6 z ob. Kozłów Biskupi, 
położonej: 96-513 Kozłów Biskupi, 
dla której Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze KW PL1O/00027644/5, wraz z prawami przynależnymi 
stanowiącej własność: Czesława Morgi i Anny Morgi na zasadzie wspólności majątkowej 
małżeńskiej.
Opis prawa: dz. g. o pow. 1200 m2, dostęp do drogi pub. (ul. Kolejowa) poprzez działki 348/9 i 
350/12 (stanowiące drogę śródpolną, nieutw.). Topografi a płaska, bez zagłębień i wyniesień, kształt 
prostokątny, o wymiarach boków ok. 45,3 m na 26,5 m/Działka nieogrodzona, nieuzbrojona (wzdłuż 
ww. dróg wew. poł. kanaliz. wodociągowa i sanit.); Teren poroś. trawą i pojed. krzewami iglastymi; 
Ogólnie lokalizację nieruchomości można ocenić jako gorszą.  Plan zagospodarowania prze-
strzennego określa przeznaczenie terenu przedmiotowej nieruchomości jako: - tereny zabudowy 
mieszkaniowej o niskiej intensywności zabudowy C 20 MN.

Suma oszacowania wynosi 78 000,00 zł, zaś cena wywołania 
jest równa 3/4 ww. sumy i wynosi 58 500,00 zł. 

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy 
oszac., tj. 7 800,00 zł najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona 
w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego 
zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do 
prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto 
komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz 
inne osoby wymienione w tym artykule.

Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.

ZS-1032 

Winda uszczęśliwia
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Do ogólnopolskiej Karty 
Dużej Rodziny dołączyli ko-
lejni partnerzy. Obecnie ich 
liczba sięga już 200.
KDR początkowo zarzu-
cano zbyt „ekskluzywny” 
charakter. Zdaniem wielu 
przedstawicieli rodzin wie-
lodzietnych, nie są im po-
trzebne zniżki na pobyty w 
rządowych ośrodkach re-
kreacyjnych, przejazdy In-
ter City czy biżuterię, ale na 
zwykłe,  codzienne wydat-
ki. Przynajmniej część no-
wych fi rm i instytucji, które 
włączyły się do projektu, od-
zwierciedla te postulaty. 

Posiadacze ogólnopol-
skiej Karty Dużej Rodzi-
ny mogą liczyć na rabaty w 
sklepach Carrefour Polska 
(zwrot 10 proc. rachunku w 
postaci e-bonu na kolejne za-
kupy), na stacjach benzyno-
wych Grupy Lotos S.A., 15 
proc. zniżki na usługi me-

dyczne LUX MED, upusty 
na zakupy w Wydawnic-
twach Szkolnych i Pedago-
gicznych, tańsze ubezpie-
czenia w Towarzystwie 
Ubezpieczeń Wzajemnych 
„TUW”, rabaty w C&A Pol-
ska Sp. z o.o. Na posiadaczy 
czekają też zniżki w Cen-
trum Sztuki Współczesnej 
oraz Narodowym Instytucie 
Fryderyka Chopina.

Przypomnijmy, że z kra-
jowej  KRD może skorzystać 
każda rodzina z co najmniej 
trójką dzieci, niezależnie od 
uzyskiwanego dochodu. 
Więcej informacji na jej te-
mat, a także na temat Socha-
czewskiej Karty Rodziny 3+ 
uzyskać można w Wydziale 
Polityki Społecznej Urzędu 
Miejskiego, a także znaleźć 
na portalu sochaczew.pl (za-
kładka „mieszkaniec” - poli-
tyka społeczna). (ap)

Więcej zniżek dzięki 
rodzinnej karcie
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Agnieszka Poryszewska

Autorzy pisma kierują je co 
prawda do burmistrza, ale już na 
wstępie warto wyjaśnić, że jego 
adresatami powinny być przede 
wszytskim władze województwa 
i powiatu. 

Pięć pierwszych spraw, któ-
re wymienione są w liście należy 
do kompetencji Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
Wszystkie łączą się ze stanem ul. 
Chodakowskiej i przylegających 
do niej chodników. Jest to droga 
wojewódzka, a więc, jedyna rola 
miasta polegać może tu na wy-
stosowaniu apelu do jej zarządcy. 
Mieszkańcy uważają, że droga 
jest niedoinwestowana, znajdują-
ce się w jej otoczeniu trawniki nie 
są zadbane, podobnie jak przy-

drożna zieleń. Autorom nie od-
powiadają również stojące tam 
donice, które określają mianem 
„betonowego eksponatu”. 

- Uwagi powstałe na podsta-
wie wystąpienia mieszkańców 
przekażemy MZDW - powie-
dział nam naczelnik wydziału in-
frastruktury miejskiej Wiesław 
Kowala. - Autorzy listu piszą też 
o zaniedbanej posiadłości pry-
watnej znajdującej się koło siedzi-
by Warsztatów Terapii Zajęciowej 
„Jutrzenki”. Wystąpiliśmy do jej 
właściciela o uporządkowanie te-
renu, ze szczególnym naciskiem 
na przycięcie krzaków. 

Mieszkańcy uskarżali się 
również na zły stan i bałagan 
na ul. Chopina. Także ta dro-
ga jest w zarządzie MZDW. W 
tym przypadku można mówić 

już o pewnym sukcesie. Urzędo-
wi Miasta udało się wyegzekwo-
wać jej uprzątnięcie zamiatarką. 
Poprawki po urządzeniu wyko-
nały ekipy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej. 

Kolejne dwie z poruszanych 
kwestii należą do kompeten-
cji Starostwa Powiatowego. Są 
to: montaż barier przy zjeździe z 
mostu na Bzurze i pomalowanie 
barierek na przeprawie wraz z 
modernizacją chodnika dla pie-
szych. 

- Mieszkańcy piszą też o 
dwóch miejskich drogach. Je-
żeli chodzi o ul. Kolejową, to 

faktycznie miała być ona re-
montowana. Warunkiem prze-
prowadzenia prac jest jednak 
to, by województwo w pierwszej 
kolejności wykonało znajdują-
ce się tam rondo. W innym wy-
padku ruszenie z remontem nie 
ma sensu. Wynika to zarówno 
z projektu przedsięwzięcia, jak 
i spraw własnościowych w tym 
rejonie miasta.  W pierwszej ko-
lejności na ul. Kolejowej powstać 
muszą odwodnienia. Były na to 
pieniądze w budżecie. Ale bez 
inwestycji wojewódzkiej, my nie 
możemy ruszyć - wyjaśnia Wie-
sław Kowala.  - Rury muszą po-

łączyć się z siecią na ul. Wyszo-
grodzkiej. 

Niestety województwo nie 
śpieszy się z remontem podległej 
mu drogi. Jak poinformował ra-
tusz marszałek Adam Struzik, 
inwestycja nie została uwzględ-
niona w planie prac na najbliższy 
rok.  - W tej sytuacji jesteśmy za-
blokowani w kwestii jakichkol-
wiek robót na Kolejowej - mówi 
naczelnik Kowala. 

Autorzy pisma piszą rów-
nież o gałęziach zwisających z 
drzew na ul. Pocztowej. W tym 
przypadku sami udaliśmy się na 
miejsce. Nie udało nam się jed-
nak znaleźć żadnych rażących 
zaniedbań. 

„Wstydzimy się, że w naszej 
dzielnicy jest brudno (…). W So-
chaczewie większość chodni-
ków wyłożonych jest kostką, co-
dziennie widać służby sprzątające. 
Zwracamy się również do rad-
nych na naszym terenie, którzy 
nawet nie wiedzą, jak wygląda-
ją nasze ulice” - czytamy w liście. 
Niestety w tym przypadku nie 
pozostaje nic innego, jak przyto-
czyć fakty, które są bolączką wie-

lu samorządów: różni zarząd-
cy dróg i nieruchomości. Na to 
wszystko nie mają wpływu wła-
dze  miast. Tak jak w przypad-
ku zaniedbanych posesji mogą 
one pod groźbą kary administra-
cyjnej zobowiązać właściciela do 
określonego zachowania, tak, je-
żeli przeznaczyłyby pieniądze na 
remont lub sprzątanie nie swojej 
drogi, groziłoby to oskarżeniem 
o złe gospodarowanie środkami 
publicznymi.  

W piśmie przeczytać można  
również o tym, że życie w Cho-
dakowie wiąże się z wieloma nie-
dogodnościami wynikającymi 
z działalności firm śmieciowych 
na terenie dawnego Chemitexu. 
Pozostaje tu przypomnieć, że już 
rok temu burmistrz Piotr Osiecki 
konsekwentnie wypowiedział się 
przeciwko śmieciom. Zmienio-
no nawet plan zagospodarowania 
przestrzennego dla tego terenu. 
Na jego podstawie działające na 
terenie byłych zakładów chemicz-
nych przedsiębiorstwa z branży 
śmieciowej mają tam pozostać je-
dynie do czasu zakończenia kon-
cesji wydanych przez starostę. 

List mieszkańców chyba nie pod ten adres
Do naszej redakcji trafi ł list podpisany przez 
kilkudziesięciu mieszkańców Chodakowa. Ich 
zdaniem dzielnica nadal jest niedoinwestowana, 
a duże zmiany, które w niej zaszły, są wciąż 
niewystarczające. Jak ustaliliśmy, ich pretensje 
kierowane do miasta, powinny jednak trafi ć 
przede wszystkim do powiatu i województwa.

Ulica Chodakowska
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Maciej Frankowski

Większość mieszkańców jest 
oburzona, czego wyraz dają 
m.in. w mediach społeczno-
ściowych. 

- Szpital ma podobno gru-
be długi, może to dlatego po-
stawili tę budkę i szlaban, żeby 
trochę podreperować budżet, 
totalna głupota – pisze w jed-
nym z kilkudziesięciu komen-
tarzy, jakie pojawiły się w sieci 
po utworzeniu parkingu Mi-
kołaj Kowalski.

- Totalny absurd i do tego 
w weekendy też płatne a na-
wet 24/dobę, przecież to jest 
chore!!! – to z kolei Wiola 
Forysiak.

- Gorzej jak się podjedzie 
na wizytę albo do lekarza 
z dzieckiem i już sępy kasę 
ciągną, a i tak się w kolejkach 
czeka. To teraz, żeby zarobić 
na parkingu będą przetrzy-
mywać w kolejce żeby auto 
dłużej stało – napisał Mar-
cin Pastuszko.

- Jeśli chodzi o płatne 
parkowanie na terenie cen-
trum Socho, to podpisuję się 
pod nim rękami i nogami. 
Natomiast pobieranie opła-
ty przy szpitalu uważam za 
zwyczajne cwaniactwo oraz 
chęć zarobku – uważa Jarek 
Kotynia.

Odezwał się do nas tak-
że Janusz Ciura, przewodni-
czący Rady Społecznej ZOZ 
Szpitala Powiatowego w So-
chaczewie, który pisze, że 
decyzji w sprawie utworze-
nia parkingu nie podjęła 
wcale „Rada Społeczna Ze-
społu Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Powiatowego w So-
chaczewie”, jak to napisali-
śmy tydzień temu, a „tylko” 
pozytywnie ją zaopiniowa-
ła. 

Jeśli więc nie rada, to kto 
podjął tę niezwykle bulwer-
sującą decyzję? Organem za-
łożycielskim szpitala jest sta-
rostwo powiatowe, w którym 

pan Ciura wciąż jest wicesta-
rostą. Nasuwa się pytanie, czy 
to władze powiatu, czy szpita-
la zdecydowały o tym, że pa-
cjenci i ich bliscy muszą płacić 
za parking pod szpitalem.

Aby zweryfi kować in-
formacje wysyłaliśmy, jesz-
cze przed publikacją tekstu 
w ubiegłym tygodniu, zapy-
tania w tej sprawie do Anety 

Ligner, która odpowiada w 
szpitalu za komunikację ze-
wnętrzną, lecz nie uzyska-
liśmy żadnych odpowiedzi. 
Podobne pytania, do staro-
sty Tadeusza Korysia, wi-
cestarosty Janusza Ciury i 
etatowego członka zarządu 
Przemysława Gaika, wysto-
sowała w interpelacji radna 
powiatowa Anna Ulicka.

W piśmie pyta m.in.: kto 
podjął decyzję o wprowa-
dzeniu opłat za parkowanie 
przy Szpitalu? Kto prowadzi 
ten parking i na jakiej zasa-
dzie został wyłoniony dzier-
żawca terenu? Czy zasadne 
jest sięganie do kieszeni pa-
cjentów i ich bliskich w tak 
trudnym czasie jakim jest 
choroba? Czy pobieranie 
opłat za parkowanie w takim 
miejscu nie jest ogranicza-
niem dostępu do świadczeń 
medycznych oraz utrudnia-
niem kontaktów rodzin z 
chorymi, zważywszy na fakt, 
że auto w dzisiejszych cza-
sach jest standardem?

Radna jednocześnie 
apeluje do władz starostwa 
o wycofanie się z pomysłu 
pobierania opłat za miej-
sca postojowe przed podle-
gającą mu placówką. „Pra-
gnę nadmienić, że nikt z 
nas nie jeździ do szpitala 
dla przyjemności, Parkowa-

nie przy szpitalu, to nie jest 
zachcianka, tylko koniecz-
ność. Trudno nie odwiedzić 
chorego czy nowo narodzo-
nego dziecka,  kobiety cię-
żarnej, czy bliskich w cięż-
kiej chorobie. Zatem bardzo 
proszę o refl eksję nad tym 
,co dzieje się w podległej 
Panom z Zarządu Powiatu 
jednostce i wycofanie się z 
tej szkodliwej dla mieszkań-
ców  decyzji, gdyż  zmusza-
nie ich do opłat za parking  
w takich sytuacjach, w mo-
jej ocenie jest co najmniej 
niestosowne”.

- Koło szpitala parking 
powinien być bezpłatny Co 
za głupota. Wystarczy że lu-
dzie swoich bliskich odwie-
dzają i każecie im płacić, to 
absurd!!! – tak komentuje 
sprawę na Facebooku Kami-
la Czarnecka.

Z całą pewnością wró-
cimy jeszcze do niej wiele 
razy. 

Pacjenci oburzeni płatnym parkingiem
Opublikowany w ubiegłym tygodniu artykuł „Za parkowanie przy sochaczewskim szpitalu trzeba płacić” spotkał się 
z ogromnym oddźwiękiem i wieloma komentarzami w tej sprawie. W zdecydowanej większości negatywnymi. 

Opłaty za korzystanie z parkingu pobierane są od 6 października
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Katarzyna Łażewska 
Udział w uroczystej gali, oprócz 
przedstawicieli samorządu miej-
skiego - burmistrza Piotra Osiec-
kiego, wiceburmistrza Marka 
Fergińskiego, przewodniczącej 
RM Jolanty Gonta i wiceprze-
wodniczącego Arkadiusza Ka-
rasia, udział wzięli: dowódca 3 
Warszawskiej Brygady Rakie-
towej Obrony Powietrznej gen. 
Stefan Mordacz oraz zastępca 
komendanta powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej Miro-
sław Gorzki. 

Krótki rys historyczny pol-
skiego święta oświaty i szkol-
nictwa wyższego zebranym go-
ściom przedstawiła Ewa Falenta z 
Wydziału Edukacji, po czym głos 
zabrał burmistrz Piotr Osiecki. - 
Jeśli chodzi o jakość nauczania, 
na pewno decydującą rolę odgry-
wają nauczyciele i wychowaw-
cy, ale wspierani przez rodziców. 
Gdy chodzi o jakość wychowa-
nia, to główna rola i odpowie-
dzialność spoczywa na rodzi-
cach, a nauczyciele pełnią funkcję 
pomocniczą. Dziś spotykamy się 
z tymi, którzy doskonale znają te 
proporcje i na co dzień z wielkimi 
sukcesami wprowadzają je w ży-
cie - mówił. 

Z kolei Jolanta Gonta pod-
kreślała, iż praca nauczycieli to 
wielka misja kształtująca osobo-

wość młodego człowieka oraz 
ciężka praca, na której owoce nie-
raz trzeba czekać latami. 

Podczas spotkania ponad 
trzydziestu pedagogów otrzy-
mało odznaczenia i nagrody fi -
nansowe. 12 października także 
ponad trzydziestu pracowników 
sochaczewskich szkół na wo-
jewódzkich uroczystościach w 
Warszawie odebrało Medale za 
Długoletnią Służbę oraz Krzy-
że Zasługi. Sochaczewski samo-
rząd wyróżnił i docenił rów-
nież najlepszych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych, 
i tym samym przyznał aż 74 
uczniom stypendia w wysokości 
60 zł brutto miesięcznie. Wspar-
cie fi nansowe przysługuje im od 
września br. do stycznia 2015. 

Jak dodał na zakończenie 
burmistrz: - Na sukces socha-
czewskiej oświaty pracuje wie-
le osób - wspaniali wychowawcy, 
rodzice oraz wyjątkowo pracowi-
te dzieci. Gratuluję sukcesów, ja-
kie odnieśliście. Dziękuję, że wła-
ściwie odczytujecie rolę rodzica i 
rolę szkoły.

Miejskie Obchody Dnia 
Edukacji Narodowej uświetnił 
występ chóru nauczycielskiego 
Vivace pod dyrekcją Piotra Mil-
czarka. Bogaty repertuar idealnie 
wpisał się w klimat tego wyjątko-
wego dnia. 

Pedagodzy i uczniowie docenieni 
Miejskie obchody z okazji Dnia Edukacji Narodowej, podczas których przyznano pracownikom oświaty odznaczenia, a najzdolniejszym uczniom 
stypendia odbyły się w poniedziałkowe popołudnie 13 października w Kramnicach Miejskich. 

NAGRODĘ BURMISTRZA MIASTA SOCHACZEW  otrzy-
mali: Magdalena Bujanowska - nauczycielka Miejskiego Przedszkola nr 3, 
Ewa Brylska - dyrektor MP nr 6, Hanna Celeda - dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 2,Renata Chudzyńska - nauczycielka Zespołu Szkół, Magdalena Czapigo - 
nauczycielka SP nr 4,Renata Fryt - nauczycielka MP nr 4, Małgorzata Gorgis 
- dyrektor Gimnazjum nr 1, Gabriela Jasińska - nauczycielka MP nr 7, Jolanta 
Kamińska - nauczycielka MP nr 6, Małgorzata Kornacka - nauczycielka SP nr 2, 
Anna Kwiatkowska - nauczycielka SP nr 3, Ewa Malinowska - dyrektor SP nr 4, 
Anna Kulisiewicz - Misiak - nauczycielka SP nr 3, Urszula Muras - nauczycielka 
Gim. nr 2, Iwona Ochman - nauczycielka Gim. nr 1, Alina Okraska - nauczy-
cielka Gim. nr 1, Zbigniew Pakuła - dyrektor  Zespołu Szkół, Regina Pakuńska 
- nauczycielka MP nr 1, Kinga Przybylska - nauczycielka Zespołu Szkół, Monika 
Radwańska - Komosa- dyrektor MP nr 4, Jolanta Skotak - dyrektor MP nr 1, 
Maria Skrobosz - nauczycielka SP nr 4, Danuta Szewczyk-Kozłowska - dy-
rektor Miejskiego Zespołu Ekonomicznego, Anna Traczyk - nauczycielka SP 
nr 4, Renata Trzos - dyrektor MP nr 3, Danuta Walczuk -  dyrektor MP nr 7, 
Renata Walisiewicz - nauczycielka SP nr 3, Krzysztof Werłaty - dyrektor SP nr 
3, Elżbieta Wężowska - nauczycielka MP nr 3, Artur Wojtanowicz - wicedyrektor 
Gim. nr 2, Jacek Zagajewski - wicedyrektor Zespołu Szkół, Teresa Zawisza-
-Chlebowska - dyrektor Gim. nr 2, Ewa Zielińska - wicedyrektor SP nr 2.     

Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczona została: 
Marlena Orlińska - nauczycielka Miejskiego Przedszkola nr 3.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej odznaczo-
ne zostały: Iwona Ochman - nauczycielka Gimnazjum nr 1, Renata 

Rossa-Ponieważ- nauczycielka Gim. nr 1, Wiesława Liberek - nauczycielka 
Miejskiego Przedszkola nr 6.

Złotym Medalem za Długoletnią Służbę odzna-
czeni zostali: Ewa Adamkiewicz - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 3, 
Małgorzata Błażejewska - nauczycielka SP nr 4, Ewa Brylska - dyrektor Miejskie-
go Przedszkola nr 6,  Aleksandra Brysiak - nauczycielka SP nr 3, Barbara Glanc 
- pracownik administracji Gimnazjum nr 2, Barbara Iwanek - nauczycielka Gim. nr 
2, Barbara Kubisz - pracownik obsługi SP nr 4, Agata Łopaciuk - nauczycielka SP 
nr 4, Teresa Makowska - pracownik obsługi SP nr 3, Mirosława Malinowska - na-
uczycielka SP nr 4, Katarzyna Milczarek - nauczycielka SP nr 2, Krystyna Orze-
chowska  - nauczycielka Gim. nr 2, Zofi a Pawełek - nauczycielka SP nr 4 , Bożena 
Przybylak - nauczycielka MP nr 6, Magdalena Pszczółkowska - nauczycielka  SP 
nr 4, Jadwiga Sikorska - nauczycielka Gim. nr 2, Krystyna Stańkowska - nauczy-
cielka SP nr 3, Halina Tasiecka - pracownik administracji Gim. nr 2, Małgorzata 
Włodarczyk - pracownik obsługi SP nr 2.

Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę odznaczeni 
zostali: Joanna Foryś - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 3, Małgorzata 
Kawecka - nauczycielka Gimnazjum nr 2, Danuta Kręcisz - nauczycielka 
Miejskiego Przedszkola nr 3, Beata Lewandowska - wicedyrektor SP nr 4, Anna 
Matusiak - nauczycielka SP nr 3, Agnieszka Piorun - pracownik obsługi SP nr 4, 
Lidia Obrębska - nauczycielka MP nr 6, Małgorzata Orlikowska - nauczycielka 
SP nr 4, Maria Skrobosz - nauczycielka SP nr 4, Marzena Zielińska - nauczyciel-
ka Gim. nr 2.
Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę odznacze-
ni zostali: Elżbieta Tomecka - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 
3, Joanna Winnicka - nauczycielka SP nr 4.

Stypendia dla uczniów odebrali: 
SP nr 2  (9 uczniów): Wiktoria Giersz, Emilia Graniak, Barbara Kali-

nowska, Julia Komosa, Adam Milczarek, Aleksandra Olejniczak, Oskar Or-
licki, Anna Orlińska, Milena Skorupa. 

SP nr 3  (20 uczniów): Amelia Durzyńska, Marta Kitlińska, Bartło-
miej Myczka, Katarzyna Nowakowska,  Wiktor Rynkowski, Weronika Syl-
westrzak, Julia Dobrzyńska, Jakub Dziuba, Kaja Skrońska, Patrycja Pa-
stuszko, Miłosz Łyczywek, Izabela Kasprzycka, Maciej Gosik, Aleksandra 
Klawińska, Oliwia Komorowska, Angelika Koźlicka, Natalia Stępień, Agata 
Nowakowska,  Julia Tymorek, Aleksandra Rymarz.

SP nr 4  (12 uczniów): Agnieszka Adamiak, Izabela Grzybowska, Zu-
zanna Budzińska, Alina Ivanova, Dominika Jagiełło, Ewa Januszewska, 
Agata Krasucka, Mateusz Kreps, Julia Pawłowska, Jakub Radosz, Natalia 
Kruszewska, Natalia Grzeszczak.

Gim. nr 1 (9 uczniów):  Bartosz Biernacki, Wiktoria Dudek, Natalia Dy-
mowska, Agata Jaworska, Weronika Kwiatkowska, Daria Łada, Filip Ponie-
waż, Wanessa Sikora, Jan Wierzbicki.

Gim. nr 2 (13 uczniów): Aleksandra Chudzik, Jakub Ciura, Dagmara 
Cybulska, Klaudia Cybulska, Olga Dłutek, Kacper Kopka, Marta Narloch, 
Wiktoria Owczarzak, Daria Sobczak, Julia Stępniak, Jakub Zackiewicz,  Ju-
lia Kieroń, Oliwia Szczepanik. 

Zespół Szkół - SP nr 7 i  Gim.  nr 3 (11 uczniów): Maria Fornal-
ska , Dawid Zarzycki, Zuzanna Jaczyńska, Szymon Stachlewski, Emilia 
Więckowska, Kajetan Wilczak, Julia Chądzyńska, Dominika Plichta,  Jan 
Dmoch, Anna Mierzwińska, Julia Więckowska.

Nagrodzeni: 

Uroczystość uświetnił występ Chóru Nauczycielskiego „Vivace”

Wiceburmistrz Marek Fergiński, odpowiedzialny za miejską 

oświatę, gratuluje nauczycielom

Sypendia uczniom wręczała m.in. przewodnicząca Rady Jolanta 

Gonta
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Czy obchodzi Pani jeszcze 

Dzień Nauczyciela?
Oczywiście. Jako emery-

towany nauczyciel bywam na 
uroczystościach z tej okazji w 
Szkole Podstawowej nr 4.

W której Pani przez wiele 
lat uczyła. Ale to nie było 
jedyne miejsce Pani pracy?

Najpierw była Szkoła Pod-
stawowa w Iłowie. Pracę w niej 
rozpoczęłam jako niespełna 
19-letnia dziewczyna po Liceum 
Pedagogicznym. Przepracowa-
łam w niej 29 lat, z czego ostat-
nie dziewięć jako wicedyrektor 
szkoły. W 1983r. przeniosłam się 
do „czwórki”, gdzie bardzo po-
trzebowano polonisty.  Pracowa-
łam w niej do 2000 r., choć przez 
kilka ostatnich lat już w niepeł-
nym wymiarze, bo po 32 latach 
pracy przeszłam na emeryturę. 
Ostatnie trzy lata zawodowego 
życia spędziłam w Szkole Podsta-
wowej nr 6. W 2003 r. ostatecznie 
zakończyłam pracę.

Jak to jest, kiedy jako 

19-latka staje się przed 
klasą pełną uczniów?

W latach 50., kiedy zaczy-
nałam pracę, to nie było nic wy-
jątkowego. Wtedy do pracy w 
szkole przygotowywały właśnie 
licea pedagogiczne. Dopiero 
później wprowadzono 3-letnie 
Studium Nauczycielskie, a jesz-
cze później studia magisterskie. 
Ja zresztą przeszłam wszystkie 
te etapy. Od kiedy pamiętam, 
zawsze się dokształcałam.

I od początku uczyła Pani 
języka polskiego?

Na początku, zaraz po li-
ceum, uczyłam wielu przed-
miotów, bo takie były założe-
nia. Nauczyciel musiał posiadać 
ogólną wiedzę, która pozwoli 
pracować z dziećmi. Ale oczy-
wiście najbardziej lubiłam język 
polski, dlatego skończyłam fi lo-
logię polską na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika.

A jak wyglądała ówczesna 
szkoła?

Była biedna. Pamiętam 
piec w klasie w Iłowie, przy któ-
rym gromadzili się uczniowie, 
bo było bardzo zimno. Często 
dzieci siedziały w kurtkach i rę-

kawiczkach. Nie było żadnych 
pomocy naukowych. I uczniom 
i nauczycielom musiała wystar-
czyć tablica i kreda. Podobnie 
wyglądał pokój nauczycielski, w 
którym jedynymi meblami były 
stół, a przy nim ławka do sie-
dzenia. Nie było nawet szafy, a 
podłoga była pokryta pyłochło-
nem, taką specjalną substancją, 
która zatrzymywała kurz. Pro-
blem polegał na tym, że przez 
długi czas utrzymywał się przy-

kry zapach pochodzący z opa-
rów tej substancji. 

Jacy byli uczniowie?
Przede wszystkim bardzo 

grzeczni. W tamtych czasach 
nauczyciel, zwłaszcza na wsi, 
był bardzo ważną osobą. Wła-
ściwie nie było problemów wy-
chowawczych. Chyba jedyne 
o jakich słyszałam, ale to już 
ucząc w „czwórce”, to jakieś po-
jedyncze wagary. Mnie osobi-
ście zdarzało się podczas lekcji 
co najwyżej, że dwóch uczniów 
się zagadało między sobą, ale 
zwrócenie uwagi załatwiało 
sprawę.

Dodajmy, że nie należała 
Pani do tych nauczycieli, 
którzy krzyczeli, straszyli, 
wymierzali „łapy” linijką.

Za bardzo kocham dzieci, 
żeby stosować takie metody.

To jaką ma Pani recep-
tę na zdobycie i utrzy-
manie autorytetu wśród 
uczniów?

Szczerze mówiąc, nie mam 
gotowej recepty. Z darem pe-
dagogicznym trzeba się chyba 
urodzić. Moim zdaniem to sta-
nowczość połączona z szacun-
kiem dla ucznia. 

Dlatego do dziś zbie-
ra Pani wyrazy sympatii i 

uznania od swoich daw-
nych uczniów.

O, tak. Moje byłe uczen-
nice, będące dzisiaj nauczy-
cielkami, czasem radzą się, jak 

postępować w tej nowej szkol-
nej rzeczywistości. Spotykam 
się także z miłymi słowami od 
osób, które z polonistyką czy 
zawodem nauczyciela nie mają 
nic wspólnego. Dla pedagoga to 
jest największa nagroda.

Jak Pani ocenia współ-
czesną szkołę?

Chyba za dużo w niej „pa-
pierologii” - konspektów, spra-
wozdań, arkuszy. Przez to na-
uczycielom brakuje czasu na 
autentyczną pracę z uczniem. 
Gdzieś po drodze ginie nam 
człowiek. Mam także zastrze-
żenia do tzw. procesu eduka-
cyjnego.

A bardziej konkretnie?
Być może powiem teraz 

jak osoba starej daty, ale nie 
podoba mi się cały ten podział 
na 6-letnią szkołę podstawową, 
gimnazjum i 3-letnie liceum. 
W procesie edukacyjnym naj-
ważniejszy jest uczeń, a czasem 
mam wrażenie, że reforma 
szkolna, te wszystkie testy po 
każdym etapie nauki, nie służą 
uczniom, tylko władzom edu-
kacyjnym, żeby wykazać się 
słupkami, tabelkami, procen-
tami. Test nie zawsze wykaże 
prawdziwą wiedzę dziecka. To 
nauczyciel widzi je przez lata 
edukacji, jego postępy, stara-
nia, pracę, a w przypadku nie-
których - spryt, lenistwo. Tym 
ostatnim często się udaje trafi ć 
w testowe pytania, a ci pierwsi 
mogą zostać skrzywdzeni, bo 
mieli gorszy dzień.

Myślę, że nie jest Pani od-
osobniona w swojej oce-

nie. Podobnie myśli wielu 
nauczycieli, którzy jednak 
muszą realizować ministe-
rialne wytyczne. A co Pani 
myśli o nowym elementa-
rzu wprowadzonym w tym 
roku do szkół?

Moim zdaniem jest zbyt 
nowoczesny. I to nie dlatego, 
że nie lubię nowinek. Podam 
przykład. Kiedy dzieci uczą się 
literki „H”, nie znajdziemy w 
podręczniku polskiego imienia, 
takiego jak Henryk czy Helen-
ka. Pojawia się natomiast zagra-
niczne imię, którego nawet nie 

potrafi ę powtórzyć. Poza tym 
pierwsza część jest słaba, jak-
by robiona na kolanie. Druga i 
trzecia jest trochę lepsza.

Ma Pani dużo przemy-
śleń w zakresie eduka-
cji. Wygląda to tak, jakby 
była Pani na bieżąco ze 
wszystkim, a przecież od 
11 lat jest pani na emery-
turze.

Ale nauczyciel chyba na za-
wsze nim pozostaje. Tak jest w 
moim przypadku. Co więcej, 
gdybym miała ponownie wybie-
rać, bez wątpienia byłby to zawód 
nauczyciela. Może dlatego osobi-
ście odbieram niektóre działania 
władz oświatowych. Tak było w 
przypadku okrojenia zajęć z hi-
storii. Jedna godzina tygodnio-
wo to stanowczo za mało. Potem 
dziwimy się, jak podczas sondy 
ulicznej prezentowanej w tele-
wizji, młody człowiek długo za-
stanawia się nad datą odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. 
Zwiększamy liczbę godzin  w-f, 
ale nie róbmy tego kosztem tak 
ważnej rzeczy jak nasza historia.

Zostawmy już kwestie 
edukacyjne, bo pewnie 
ma Pani w tym względzie 
jeszcze dużo do powie-
dzenia, a ja chciałam spy-
tać o Pani życie na emery-
turze. Jak Pani wypełnia 
lukę po pracy zawodowej, 
po kontaktach z ludźmi.

Nadal jestem aktywna. Ko-
rzystam z zajęć na Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku, uczę się angiel-
skiego, zasad korzystania z kom-
putera, biorę udział w wydarze-
niach kulturalnych i społecznych, 
dużo czytam. Po prostu staram 
się być na bieżąco z życiem.

A jakiej rady udzieliłaby 
Pani obecnym uczniom?

Każdy powinien się starać, 
żeby wyrosnąć na myślącego 
człowieka, który będzie brał za 
siebie odpowiedzialność, podej-
mował decyzje, miał marzenia i 
dążył do ich realizacji. Bo tylko 
wtedy życie ma jakiś cel, nie jest 
bezsensowne.

Bardzo dziękuję za roz-
mowę.

ROZMOWA TYGODNIA
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Mimo emerytury, pani Emilia Szymańska żyje bardzo aktywnie

REKLAMA

Być na bieżąco z życiem
W szkole przepracowała 47 lat. Przełożeni twierdzili, że ma wielki takt pedagogiczny, a uczniowie do dziś darzą ją sympatią i szacunkiem. O tym,  
jak się zmieniła polska szkoła i jak utrzymać autorytet wśród uczniów, z Emilią Szymańską rozmawia Jolanta Śmielak-Sosnowska.
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„Folklorek” czeka na dzieci
Miejski Ośrodek Kultury w Boryszewie ogłasza nabór do 
Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „FOLKLOREK”. 

Ośrodek chce nawiązać do dawnych tradycji domu 
kultury, w którym przed laty działał prężny zespół folk-
lorystyczny „Boryszewiacy”. Organizatorzy zapraszają 
dzieci w wieku od 4 do 12 lat.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się 8 listopada o go-
dzinie 10:00 w MOK przy ul. 15 Sierpnia 83. Informacje 
pod numerem tel.: 46 863 07 68 lub 668 850 337.

Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania nad Bzurą 
zaprasza na VI spotkania z 
historią Sochaczewa i Zie-
mi Sochaczewskiej, które 
odbędą się w sobotę 25 paź-
dziernika o godz. 14.00 w 
kramnicach miejskich.
Tym razem spotkanie skupi się 
na omówieniu historii pobli-
skich miejscowości - Brochowa 
i Młodzieszyna. W jego trak-
cie przewidziane są dwa wystą-
pienia. Referat „Brochów to nie 

tylko Chopin” wygłosi Mar-
ta Przygoda-Stelmach, z kolei 
dzieje Młodzieszyna przybliży 
słuchaczom Marek Orzechow-
ski w prelekcji zatytułowanej 
„Szkice młodzieszyńskie”.

Uczestnictwo jest oczywi-
ście bezpłatne. 

Projekt dofi nansowany 
ze środków Burmistrza Mia-
sta Sochaczew przyznanych 
w otwartym konkursie ofert 
na realizację zadań publicz-
nych przez organizacje poza-
rządowe w 2014 roku. (mf)

Zapraszamy na VI spotkanie 
z historią

W piątek 24 października 
w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej odbędzie się ko-
lejne spotkanie w ramach 
promocji zdrowego stylu 
życia. Organizatorzy przy-
gotowali szereg propozycji 
dla seniorów.
Spotkanie rozpocznie się o 
godz. 9.30 wykładem spe-
cjalisty z dziedziny ortope-
dii i rehabilitacji, a po nim 
pogadankę wygłosi psy-
cholog. Będzie można sko-

rzystać także z badania ci-
śnienia i poziomu cukru we 
krwi.

Po części „medycznej”  
dla seniorów wystąpi chór 
Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku, a po nim odbędzie się za-
bawa przy muzyce.

Organizatorzy: burmistrz 
Sochaczewa, prezes Krajowe-
go Stowarzyszenia  „Z Ser-
cem Do Wszystkich” oraz 
dyrektor DDPS serdecznie 
zapraszają.

Seniorzy mile widziani

Gminna Biblioteka Publicz-
na w Sochaczewie z siedzibą 
w Kątach oraz Zespół Szkół 
w Kątach zapraszają wszyst-
kich, którzy wzięli udział w 
konkursie pod hasłem: „Życie 
i działalność Karola Wojtyły 
- Papieża Jana Pawła II, Ulu-
bione piosenki i pieśni Papie-
ża Polaka, Piosenki i Pieśni 
z Pielgrzymek do Polski”, na 
uroczyste rozstrzygniecie.

Już w najbliższą niedzielę 26 
października 2014 roku o godz. 
10.15 w Kościele Św. Jana Chrzci-
ciela w Kątach odbędzie się ogło-
szenie wyników konkursu wraz z 
uroczystym wręczeniem nagród. 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich uczestników kon-

kursu  na uroczyste wręczenie 
nagród oraz pamiątkowych dy-
plomów. Z prac konkursowych, 
które wpłynęły i zostały nagro-
dzone przez komisję, powstała 
książka – komiks, który prze-
ślemy, jako Dar Gminy Socha-
czew do Watykanu.

Głównym celem konkur-
su było Dziękczynienie Gminy 
Sochaczew za Kanonizację Jana 
Pawła II. Jest to nasza mała ce-
giełka wdzięczności dla Papie-
ża Polaka i Jego Następców, Pa-
pieża Benedykta XVI i Papieża 
Franciszka. Chcemy, aby pa-
mięć o Świętym Janie Pawle II 
została w sercach i umysłach 
dzieci i młodzieży na zawsze.

Bogumiła Orlińska

Dziękujemy za kanonizację 
Jana Pawła II

W najbliższą niedzielę 26 paź-
dziernika odbędą się zawody 
kajakowe „Pogromcy Bzury 
- Jesień 2014”. Organizato-
rem imprezy jest sochaczew-
ska wypożyczalnia kajaków 
pm-sport.pl
Są to zawody amatorskie. Każ-
dy może wziąć w nich udział, 
bowiem to nie umiejętności są 
najważniejsze. Liczy się dobra 
zabawa i promocja aktywnego 
spędzania czasu. 

- Chcemy pokazać miesz-
kańcom Sochaczewa i oko-
lic, że rzeka powinna łączyć 
i może być doskonałą for-
mę rozrywki i wypoczynku. 
Mamy idealne warunki  do 
turystyki kajakowej i chce-
my to wykorzystać - mówi 
główny organizator zawodów 
Przemysław Turowski. 

Impreza rozpocznie się od 
godz. 11.00 na terenie toru mo-
tocrossowego. Jej zakończenie 
przewidziane jest w okolicach 
godziny 15.00. Zawody prze-
znaczone są dla załóg dwuoso-
bowych, które przed startem 
zostaną podzielone na poszcze-
gólne kategorie. Uczestnicy 
będą mieli za zadanie przepły-
nąć w jak najkrótszym czasie 
wyznaczony odcinek rzeki.

Wpisowe wynosi 10 zł od 
załogi. Dla trzech pierwszych 
ekip w poszczególnych katego-
riach przewidziane są puchary. 
Ponadto każdy z uczestników 
otrzyma pamiątkowe dyplo-
my i medale. W ramach wpi-
sowego zawodnicy będą mie-
li zapewnioną darmową kawę, 
herbatę i ciepły posiłek z grilla.

Więcej informacji na temat 
imprezy, jak i możliwość wcze-

śniejszej rezerwacji miejsc dla 
uczestników zawodów dostęp-
ne są za pośrednictwem strony 
internetowej: www.pm-sport.
pl/.

To że kajaki są dla każde-
go i stanowią doskonałą formę 
rekreacji, pokazał Integracyjny 
Spływ Kajakowy „Pokonajmy 
Bzurę”, który odbył się w sobo-
tę 11 października. Była to im-
preza charytatywna dla osób 
niepełnosprawnych. Uczestni-
czyło w niej 10 dwuosobowych 
załóg. Mieli do pokonania tra-
sę z Kozłowa Biskupiego do so-
chaczewskiej przystani. Uczest-
nicy cieszyli się każdą chwilą na 
wodzie. A że pogoda dopisa-
ła, chlapali się, śmiali i bawili. 
Ich rozpromienione twarze po-
kazały, że impreza była bardzo 
udana. (mf)

Jesienne zawody kajakowe na Bzurze

Jolanta Sosnowska

Dzień Patrona Szkoły 
to najważniejsze święto 
Zespołu Szkół im. 
Jarosława Iwaszkiewicza 
w Sochaczewie. 
Tradycyjnie łączy się 
ono z obchodami Dnia 
Edukacji Narodowej, a 
od kilku lat towarzyszą 
mu spektakle 
poświęcone patronowi.

W tym roku uroczystość odbyła 
się 15 października, w 30. rocz-
nicę nadania szkole imienia zna-
komitego poety, prozaika, tłu-
macza. Jak powiedziała dyrektor 
Hanna Bonecka, to świetna oka-
zja do wspomnień, pielęgnowa-
nia tradycji szkoły oraz do chwi-
li refl eksji.
Osiągnięć, z roku na rok, szkoła 
ma coraz więcej. - W 2014 r. za-
jęliśmy czołowe miejsce wśród 
powiatowych szkół ponadgim-
nazjalnych pod względem wy-
ników egzaminu maturalnego, 
a uczniowie naszego technikum 
zdali egzaminy potwierdzające 
kwalifi kacje zawodowe znacznie 
powyżej średniej wojewódzkiej i 
krajowej. Uczniowie naszej szko-
ły otrzymują stypendia prezesa 
rady ministrów i starosty socha-
czewskiego, zwyciężają w olim-
piadach, konkursach i zawodach 
sportowych - wyliczała dyrektor 
Bonecka.

W tym roku przed szkołą 
duże wyzwanie. Będzie ona re-

alizować, wart ponad 500 tys. zł, 
projekt „Młodzi na rynku pracy”. 
Jest on skierowany do uczniów 
technikum na kierunkach: hote-
larskim, żywienia i usług gastro-
nomicznych oraz do kucharzy 
uczących się w szkole zawodowej.

- Sukcesy naszych uczniów 
nie byłyby możliwe bez nauczy-
cieli doskonalących swoje umie-
jętności i poszukujących nowych 
rozwiązań. Dziękuję wam za to - 
mówiła Hanna Bonecka.

Gratulacje składała pedago-
gom przewodnicząca rady po-
wiatu Halina Pędziejewska oraz 
przewodniczący rady rodziców - 
Andrzej Wierzbicki.

Podniosłym momentem 
było ślubowanie pierwszo-
klasistów, którzy w obecności 
sztandaru złożyli swoje szkol-
ne zobowiązanie. Po nim z ko-
lei zaproszono licznie zebranych 
w Miejskim Ośrodku Kultury 
uczniów i kadrę nauczycielską na 
spektakl w wykonaniu szkolne-

go koła teatralnego. W tym roku 
został on poświęcony żonie pa-
trona - Annie Iwaszkiewicz.

„Anny Iwaszkiewicz świat 
osobny” przygotował ten sam ze-
spół nauczycielski co poprzed-
nie, a więc Katarzyna Posiadała, 
Bogusława Górnicka, Agnieszka 
Mućka i Justyna Świderska. W 
rolę żony poety wcieliła się zna-
na czytelnikom gazety ze swych 
dokonań wokalnych Basia Gołę-
biowska. 

O Annie Iwaszkiewicz mó-
wiono, że była entuzjastką życia, 
wrażliwą na piękno muzą wielu 
artystów i wielkim oparciem dla 
męża. I ten właśnie aspekt autor-
ki spektaklu uwypukliły najbar-
dziej. Zapewne dlatego, że Iwasz-
kiewiczowie przeżyli ze sobą 57 
lat. 

Jak zwykle w spektaklu za-
chwyca dbałość o właściwą opra-
wę scenografi czną i muzyczną. 
Kiedy podniosła się kurtyna, 
na scenie zobaczyliśmy jesien-

ny ogród wyścielony liśćmi, z ra-
batami i staromodną ławeczkę, 
na której toczyły się towarzyskie 
rozmowy. Wprowadzały nas one 
w klimat tamtych lat, przypomi-
nając inne ważne postacie: Anto-
niego Słonimskiego, Juliana Tu-
wima, Witkacego. 

Muzycznie też było na naj-
wyższym poziomie. Usłyszeli-
śmy piosenki Ewy Demarczyk 
i Edith Piaf w zupełnie nowych 
aranżacjach i oczywiście w wy-
konaniu młodych aktorów. 
Oprawę muzyczną uzupełniały 
saksofonowe solówki, świetnie 
oddające melancholijny nastrój 
spektaklu.

Coroczne przedstawienia w 
Iwaszkiewiczu przyciągają  jak 
magnes. Ważkość tematów po-
dana w niezwykle subtelnym, 
estetycznym przekazie, pozba-
wiona taniego dydaktyzmu i na  
długo pozostająca w pamięci. I to 
nurtujące pytanie - co też autorki 
wymyślą tym razem?

Iwaszkiewicz na scenie

W spektaklu „Anny Iwaszkiewicz świat osobny” zagrali uczniowie szkoły
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Miejska Biblioteka Pu-
bliczna przypomina, że już 
tylko do 25 października 
można dostarczać prace na 
konkurs literacki „Stefan 
Żeromski - anachroniczny 
pisarz czy twórca zachęca-
jący do dyskusji o Polsce”.

Pisemne prace można 
składać osobiście w miesz-
czącej się w kramnicach 
MBP lub przesyłać na ad-

res: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna,  ul. 1 Maja 21, 
96-500 Sochaczew z dopi-
skiem: „Konkurs literacki 
- Stefan Żeromski”. Regu-
lamin konkursu dostępny 
jest na stronie interneto-
wej biblioteki, a na autorów 
najciekawszych prac czeka-
ją atrakcyjne nagrody pie-
niężne i rzeczowe. (pab)  

Żeromski w bibliotece

W roku 1974 rozpoczęła swą 
działalność bardzo ważna 
dziś sochaczewska placówka 
artystyczna, a mianowicie 
Państwowa Szkoła Muzycz-
na I stopnia, która obchodzi 
obecnie jubileusz 40-lecia po-
wstania.
Z tej okazji odbyło się już wie-
le uroczystości, a ta najbliższa 
ma za zadanie upamiętnić pew-
ną szczególną osobę, związaną ze 
szkołą. 

Chodzi o jej założyciela i 
pierwszego dyrektora, którym 
był Mieczysław Nowacki - ab-
solwent Wydziału Wychowania 
Muzycznego w Warszawie. Jak 
możemy przeczytać w jubile-
uszowej monografi i tej arty-
stycznej uczelni, w Sochaczewie 
istniało wówczas ognisko mu-
zyczne, ale jego trudne warun-
ki lokalowe stanowiły poważny 
problem i uniemożliwiały roz-
wój tej instytucji. Zatem pomysł 
utworzenia szkoły muzycznej 
wymusiła potrzeba zapewnie-
nia wychowankom ogniska mu-
zycznego dalszego kształcenia 
oraz umożliwienia profesjonal-
nego rozwoju istniejącej wtedy 
w Sochaczewie orkiestrze „Mała 
Symfonia”.

Już w pierwszym roku dzia-
łalności w szkole uczyło się 124 
uczniów w działach dziecięcym i 
młodzieżowym, a kadra pedago-
giczna składała się z 12 osób. Za-
jęcia prowadzono w klasach: for-
tepianu, akordeonu, skrzypiec, 
wiolonczeli i fl etu. Ponieważ z 
każdym rokiem uczniów przy-
bywało, zaczęto myśleć o utwo-
rzeniu szkoły II stopnia. Decy-
zją Ministerstwa Kultury i Sztuki 
powołana ją do życia 1 września 
1980 roku. Dyrektor Mieczysław 
Nowacki rozpoczął wówczas sta-
rania o rozbudowę placówki, co 
nastąpiło w latach 1985 - 89. Po-
wstało osiem sal lekcyjnych, sala 
rytmiczna oraz duża sala kon-
certowa, z 300 miejscami na wi-
downi. Ukończenie plac budow-
lanych zbiegło się z jubileuszem 
15-lecia istnienia szkoły. Pod-

czas uroczystości jubileuszo-
wych nadano jej imię Fryderyka 
Chopina, a Komitet Rodziciel-
ski ufundował sztandar. W 1989 
roku do placówki uczęszczało już 
300 uczniów, zaś karda pedago-
giczna liczyła 50 osób. Mieczy-
sław Nowacki funkcję dyrektora 
pełnił do 1991 r., kiedy to odszedł 
na emeryturę.

A ponieważ w szkole mu-
zycznej rok jubileuszowy wciąż 
trwa, jej społeczność postanowi-
ła uczcić jej założyciela i przez 17 
lat dyrektora.

- Dlatego zamierzamy w naj-
bliższą niedzielę, 26 paździer-
nika, dokonać uroczystego od-
słonięcia tablicy pamiątkowej 
poświęconej Mieczysławowi No-
wackiemu - mówi dyrektor Anna 
Wróblewska.  - Moment ten po-
przedzi msza święta w Koście-
le św. Wawrzyńca o godz. 12.30, 
a o 14.00 w naszej szkole koncert 
okolicznościowy połączony ze 
wspomnieniami i wreszcie od-
słonięcie tablicy. W imieniu swo-
im, Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców oraz całej społeczności 
Państwowej Szkoły Muzycznej I 
i II st. im. F. Chopina zapraszam 
wszystkich do uczestnictwa w tej 
uroczystości.

A my przypomnijmy, że 
działalność Mieczysława Nowac-
kiego docenili także czytelnicy 
„Ziemi Sochaczewskiej”, którzy 
w 2000 roku przyznali mu tytuł 
„Sochaczewianina Roku”.

Małgorzata 
Pałuba-Burzyńska

W muzycznej 
odsłonią tablicę

W niedzielę 19 
października odbył się 
X Jubileuszowy Bieg 
Papieski. Blisko trzystu 
uczestników przebiegło 
dystans 4,7 km, by 
uczcić 36 rocznicę 
pontyfi katu 
Jana Pawła II. 

Katarzyna Łażewska 

Z pewnością piękna, nie-
mal letnia pogoda, zachęci-
ła uczestników do wzięcia 
udziału w dziesiątej już edy-
cji Biegu Papieskiego. Kil-
kanaście minut po godzinie 
13 zawodnicy wystartowa-
li spod kościoła pw. św. Jó-
zefa Robotnika w Choda-
kowie. Do pokonania mieli 
dystans 4,7 km przebiegający 
standardowo ulicami: Mły-
narską, Łąkową, Trojanow-
ską, Staszica i Farną. W tym 
roku z Chodakowa wystar-
towało blisko trzysta osób, 
wśród których pobiegli m.in. 
burmistrz Piotr Osiecki i po-
seł Maciej Małecki. Podobnie 
jak w latach ubiegłych udział 
w przedsięwzięciu wzięli za-
równo doświadczeni sprin-
terzy jak i amatorzy. Każ-
dy startujący po ukończeniu 
biegu otrzymał certyfi kat 
oraz pamiątkowy medal. 
Zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc zostali uhonorowani 
pucharami. 

- Nasz bieg wrósł już w tra-
dycję miasta. Bardzo nas cie-
szy, że z roku na rok pojawia 
się coraz więcej uczestników, 
w tym całych rodzin. Chętnie 
startują także dzieci, które nie 
odpuszczają dorosłym - mó-
wił Krzysztof Werłaty, jeden z 
głównych organizatorów bie-
gu.

Zadowolenia na mecie nie 
kryli także uczestnicy, któ-
rym w niedzielę niewątpliwie 
sprzyjała pogoda. 

- Decyzję o starcie podją-
łem w sobotę wieczorem. Bar-
dzo mi się podobało, zwłasz-
cza że trasa była urozmaicona. 
Startowałem pierwszy raz, ale 
myślę, że nie ostatni. Na trasie 
podziwiałem małego uczestni-
ka biegu, którego z trudem wy-
przedziłem. Byłem pełen po-
dziwu dla niego - powiedział 
nam 16-letni Kacper Raubo, 
który wbiegł na metę w pierw-
szej trzydziestce. 

W kategorii kobiet: 
I - Zuzanna Zajączkowska 

czas: 18 min 43 s 
II - Olga Zasada czas: 21 

min 24 s 
III - Sylwia Pawelak czas: 

21 min 51 s 
W kategorii mężczyzn:
I - Grzegorz Kozłowski 

czas: 15 min 36 s  
II - Adam Ząbczyński czas: 

16 min 06 s
III - Tomasz Mikulski- 

czas: 16 min 20 s
Najstarszym uczestnikiem 

był Wiesław Kotlarski - 68 lat.  
Najmłodszą biegaczką była na-
tomiast 5-letnia Liwia Marcin-
kowska.

Dodajmy, iż organizato-
rem przedsięwzięcia było Sto-
warzyszenie na rzecz Sportu i 
Rekreacji „Razem i Sprawnie”, 
sochaczewski ratusz oraz Szko-
ła Podstawowa nr 3. Honoro-
wy patronat nad imprezą objął 
burmistrz Piotr Osiecki, a także 
marszałek województwa mazo-
wieckiego Adam Struzik. 

Tego samego dnia na pla-
cu Kościuszki z ponad godzin-
nym opóźnieniem odbył się 
koncert warszawskiej grupy 
„Powołani”, która w naszym 
mieście gościła po raz drugi. 
Jak mówią członkowie zespo-
łu - to właśnie poprzez muzykę  
chwalą Boga i oddają mu cześć. 
Ich muzyka łączy różne style, 
jednak najbardziej charakte-
rystyczne dla grupy są rytmy 
rockowe połączone z gospe-
lem. Koncert zorganizowa-
ła Fundacja z „Myślą o Tobie”, 
niosąca pomoc osobom po-
trzebującym i wykluczonym 
społecznie.  

Dziesiąty raz dla Papieża 

Zmęczeni i zadowoleni uczestnicy biegu przed metą

Tak się okazuje radość z biegania

Tego samego dnia wystąpił zespół „Powołani”

Najmłodsza uczestniczka i najstarszy uczestnik biegu z 

przewodniczącą Rady Jolantą Gonta
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USŁUGI
 Vertal- żaluzje 
 - werticale
-rolety materiałowe
-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery.
Producent, montaż, VAT, 
tel. 602-736-692, 
512-342-751.

ZS-1

 Złomowanie pojazdów, 
zaświadczenia, odbiór, 
gotówka,
 tel. 46 861-94-66.

ZS-2

  „VIDEOCOLOR” 
WIDEOFILMOWANIE, 
HD, FOTOGRAFOWA-
NIE, WESELA, 
PLENERY,
 TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 Usługi hydrauliczne 
kompleksowo. Nowocze-
sne technologie, przyłącza 
wodno-kanalizacyjne, 
wykopy mini koparką. 
Konkurencyjne ceny. 
Zapraszam - Zakład  
Instalacji Sanitarnych, 
tel. 601-154-847.

ZS-9

 Pranie dywanów 
i tapicerek,
 tel. 608-582-751,
 46 863-57-55.

ZS-11 B,R

 ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, MOSKI-
TIERY, MARKIZY, 
REFLEKSOLE. DARMAR 
Sochaczew, ul. Kocha-
nowskiego 60 („Merkury”). 
Największy wybór! 
Najniższe ceny! 
www.darmar-sochaczew.pl 
tel. 46 862-86-07, 
602-459-904.

ZS-15

 Naprawa RTV, AGD, 
elektronarzędzia, 
Wojska Polskiego 42 A, 
tel. 602-623-007.

ZS-19

 Zakład usługowy 
Wojenka, układanie 
glazury, terakoty, 
kominki, docieplenia, 
wykończenia wnętrz. 
Solidnie, 
tel.604-166-988.

ZS-62 B

 AGD lodówki, 
tel. 601-344-139.

ZS-73

 Cyklinowanie bezpyłowe, 
tel. 666-088-518.

ZS-85

 Dachy kryjemy 
blachą, papą, 
ocieplanie budynków, 
podbitki, tel. 604-182-211.

ZS-308

 Usługi hydrauliczne, 
tel. 662-480-962.

ZS-402 R

 Rozdrabnianie gałęzi 
rębakiem, 
wycinka zakrzaczeń,
 tel. 667-732-751.

ZS-430

 Naprawa 
automatycznych skrzyń 
biegów, 
Piotr Michalak, 
tel. 501-461-936.

ZS-487

 Produkcja ogrodzeń 
betonowych i kręgów, 
montaż ogrodzeń, 
tel. 602-237-335.

ZS-652

 Schody, wyrób, montaż, 
tel. 730-219-222.

ZS-671 B

 Cyklinowanie, układanie 
parkietu, 
tel. 501-249-461.

ZS-680

 OGRODY   
projekt, wykonanie, 
systemy nawadniające, 
odwodnienia,
tel. 698 668 468, 
www.architekturaogrodu.pl 

ZS-695 B

 KOSTKA BRUKOWA 
- projektowanie - sprze-
daż - wykonanie, 
tel.  698 668 468.

ZS-696 B

 Glazura, terakota, 
remonty, solidnie 
tel. 602-670-035.

ZS-790

 Wywóz szamba, 
tel. 664-627-946.

ZS-918 R,B

 Dachy. Profesjonalnie 
papa termozgrzewalna, 
malowanie, smarowanie, 
rynny, itp.
Tel. 668-208-450.

ZS-937 B

 Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych, przy-
domowe oczyszczalnie.  
Profesjonalne wykonanie, 
tel. 609-195-197.

ZS-949

 Naprawa, konserwacja, 
regulacja kotłów na paliwa 
stałe Eko-groszek,
 tel. 662-075-765.

ZS-967 R

 Cięcie drewna na opał, 
tel. 600-440-356.

ZS-968

 Wywóz szamba, 
tel. 606-374-093.

ZS-1004

NIERUCHOMOŚCI
 Kwatery pracownicze,
tel. 602-762-527, 
606-989-590.

ZS-16 B

 Tanio mieszkanie T.B.S. 
w Sochaczewie, odstąpię, 
tel. 505-200-999.

ZS-858

 Sprzedam dom o pow. 
użytkowej 160 m2 
w Chodakowie, podpiwni-
czony z garażem, działka 
5400 m2,
 tel. 46 863-32-92.

ZS-891

 Sprzedam mieszkanie 
49 m2, M-3, III piętro 
z balkonem,
 ul. Pisłudskiego, 
os. Ogrody, 
tel. 663-561-859, 
508-199-979.

ZS-911

 Sprzedam działki 
budowlane (media) blisko 
stacji PKP Kornelin,
 tel. 788-236-586.

ZS-948

 Sprzedam 
działkę 0,5 ha/3 zł m2, 
tel. 692-728-479.

ZS-964

 Wynajmę pawilon handlowy 
100 m2, Kusocińskiego 5, 
tel. 601-617-117.

ZS-966

 Magazyn w centrum 
Sochaczewa, tanio do 
wynajęcia, 
tel. 693-465-254.

ZS-988

 Sprzedam dom
 132 m2 w stanie surowym 
zamkniętym w centrum 
Sochaczewa, woda, gaz, 
prąd, 
tel. 660-742-106.

ZS-990 R

 Do wynajęcia mieszkanie 
2 pokoje z kuchnią, 
49 m2, al. 600-lecia, 
wysoki parter, częściowo 
umeblowane, 
tel. 503-093-222.

ZS-1001

 Do sprzedaży działka 
budowlana w Iłowie przy 
ul. Myśliwskiej, 4900 m2, 
okazja, 
tel. 503-093-222.

ZS-1002

 Wynajmę lokal 160 m2,
ul. Wąska, 
tel. 795-242-871.

ZS-1003

 Odstąpię dzierżawę 
działki o pow. 1000 m2 
przy ul. Olimpijskiej, wraz 
z domkiem stacjonarnym, 
tel. 698-57-89-29.

ZS-1024

 Odstąpię wynajem sklepu 
spożywczego o pow. 150 m2 
wraz z wyposażeniem 
i towarem, 
tel. 698-57-89-29.

ZS-1025

 Do wynajęcia mieszkanie, 2 
pokoje, widna kuchnia, parter, 
tel. 668-465-863.

ZS-1027

 Sprzedam dom w stanie 
surowym na obrzeżach 
Sochaczewa,
tel. 605-664-220.

ZS-1028

 Wynajmę lokal użytkowy 
w centrum Sochaczewa, 
pow. 120 m2 + 30m 
zaplecze socjalno-
-magazynowe. Wejście 
bezpośrednio z chodni-
ka. tel. 505-191-999.

ZS-1035 B

 Sprzedam 1,40 ha 
z możliwością podziału 
na działki ul. Lubiejewska, 
tel. 782-668-109.

ZS-1038

 Bezpośrednio sprzedam 
mieszkanie 72 m2,
 4 pokoje + kuchnia + 
wc + łazienka, II piętro, 
centrum, 
tel. 602-396-318.

ZS-1041

 Sprzedam umeblowane 
M-4, 47,6 m2, Senatorska 1, 
widna kuchnia 
- 185 tys., 
tel. 603-124-865.

ZS-1042

 Sprzedam M-4 (63 m2), 
III piętro, Osiedle Ogrody, 
duża loggia, 
tel. 690-035-022.

ZS-1043

 Sprzedam M-3 (50m2), 
parter, Osiedle Ogrody, 
tel. 690-035-052.

ZS-1044

 Sprzedam dom 
w Sochaczewie
 o pow. użytk. 127 m2, 
działka 1427 m2, 
rok budowy 2012, 
gotowy do wprowadzenia, 
tel. 690-035-092.

ZS-1045

 Kawalerka 51 m2 
(możliwość przerobienia 
na dwa pokoje), 
cena 95 000 zł,
 tel. 690-035-022.

ZS-1046

OGŁOSZENIA
DROBNE

 UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

 WYNAJEM 
MASZYN 

DO UKŁADANIA


604 66 55 92
668 80 81 89
(46) 863 38 16

Instalacje
elektryczne

 usuwanie awarii 

 domy 

jednorodzinne i obiekty.

Tanio i solidnie 
tel. 534304308

ZS-66

Instalacje 
hydrauliczne

 kotłownie c.o., 
usuwanie awarii: domy 
jednorodzinne i obiekty. 

Tanio i solidnie 

tel. 534-304-308
ZS-67

HURTOWNIA 
ALUMINIUM

LUBIEJEW 3D
96-500 SOCHACZEW

531-778-778
ZS-793 

HURTOWNIA 
POLIWĘGLANU
LUBIEJEW 3D
96-500 SOCHACZEW

604-363-144
ZS-794 
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Reklama 
w 

"
Ziemi Sochaczewskiej"

,,Ziemia Sochaczewska" to najczęściej czytana gazeta 
na sochaczewskim rynku wydawniczym

Barbara Lipińska
reklama@ziemia-sochaczewska.pl

 790-458-406

NOWA STRONA INTERNETOWA 

„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ” 

CZEKA NA TWOJE OGŁOSZENIE

Zobaczy je wiele tysięcy 
osób z miasta i powiatu

OGŁOSZENIA

Kupon dla szukających pracy
Imię: ....................................................................................................
Nazwisko: ..........................................................................................
Treść: ..................................................................................................
...............................................................................................................
Tel:........................................................................................................

PODEJMĘ PRACĘ
 Podejmę pracę - sprzątanie, stróżowanie, 
    zajęcia gospodarcze, tel. 502-441-097.

LARYNGOLOG
ALERGOLOG

Dr hab. n. med. 
Andrzej Wojdas

■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Tympanometria
■ Echografia zatok
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 - 20.

Zapisy

46 862-88-92, 
501-44-03-22

KOMPLEKSOWA 
REHABILITACJA 

MEDYCZNA
Sławomir Wojdas

 usprawnianie funkcjonalne 
   metoda PNF
 rehabilitacja neurologiczna 
   i ortopedyczna
 terapia manualna
 masaż leczniczy 
   (segmentalny)
 rozciąganie 
   i autorozciąganie mięśni
 gimnastyka korekcyjna
 Kinesiotaping 
   oraz plastrowanie sztywne

Dojazd do domu
Sochaczew i okolice

Kontakt:

tel. 536-965-706
ZS-6

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna

świadczenia również 
w ramach NFZ 
w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, urofl ometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy, węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 

(budynek 
JW. Construction)

Rejestracja: 
46 880-70-70 

lub 46 880-70-71
508-351-528

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)

 rozliczenia roczne - PIT

 księgowość fundacji i stowarzyszeń
 rozliczenie płacowe i ZUS
 doradztwo podatkowe
 wyliczenie zwrotu VAT
 od materiałów budowlanych

pn - pt      8-19
sob    12-19

CHWILÓWA w 15 minut. 
POŻYCZKA EKSPRESOWA 

w 24 h. KREDYT 
na długi okres kredytowania. 

Pośrednictwo Finansowe 
„KREDYTY-Chwilówki” 
Sp. z o.o. Sochaczew, 

ul. Traugutta 3, 
tel. 784-371-394 (koszt 

zgodnie ze stawką operatora) 
www.kedyty-chwilowki.pl

ZS-974

ZDROWIE
 Centrum Stomatologiczne 
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61,
 pon.-pt. 9-19, sob. 9-12. 
Ortodoncja, protetyka 
estetyczna, chirurgia 
stomatologiczna. Pełny 
zakres usług. 

ZS-4

 Lekarz
 specjalista dermatolog 
Ewa Brochocka-Zega-
dło. Gabinet prywatny 
Sochaczew, 
ul. Trojanowska 20, 
Tel. 691-513-051.

ZS-12 B

 Pensjonat „Pod Wierzba-
mi” w Ładach,
k/Iłowa zaprasza na 
turnusy rehabilitacyjne 
i leczenie poszpitalne 
pod opieką kardiologa. 
Możliwość dofi nansowania 
z PFRON-u 
www.podwierzbami.com, 
tel. 24 277-40-71 
601-803-830.

ZS-20

 Prywatny Gabinet 
Psychologiczny - Joanna 
Rojek. Psycholog. Certyfi -
kowany psychoterapeuta. 
Diagnoza psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci. 
Zapisy pod nr. tel. 
608-349-658. 
Sochaczew, ul. Wąska 7.

ZS-22

NAUKA
 Angielski, 
tel. 606-442-736.

ZS-832

 Angielski, niemiecki, 
faktura, 
tel. 606-702-478.

ZS-889

 Matematyka. Szkoła 
podstawowa i gimnazjum. 
Wyrównywanie zaległości, 
klasówki, testy. Wieloletnie 
doświadczenie. 
Tel. 664-194-377.

ZS-1014

FINANSE
 Chwilówki
z dojazdem do klienta, 
tel. 504-228-936.

ZS-940 B

 Konto osobiste bez 
opłat - 5 lat gwarancji 
niezmienności warunków! 
Partner Alior Bank, 
ul. Żeromskiego 1B, 
tel. 46 862-00-80.

ZS-1011

PRACA
 Firma produkcyjna 
LAMEBAX poszukuje 
pracowników na 
następujące stanowiska: 
- ślusarz-spawacz; - 
pomocnik lakiernika z 
doświadczeniem;- pomoc-
nik do produkcji laminatów 
z doświadczeniem. 
Miejsce pracy okolice 
Sochaczewa, 
tel. 602-367-820, 
698-620-217.

ZS-1005

 Firma sprzątająca zatrudni 
pracowników do serwisu 
sprzątającego. 
Praca w Teresinie, 
tel. 510-272-943.

ZS-1018

 Firma zatrudni 
pracowników do prac 
wykończeniowych, 
tel. 500-036-057.

ZS-1026

 Firma transportowa z 
Sochaczewa zatrudni 
kierowcę kat. C+E, w 
transporcie międzynaro-
dowym. Praca - Europa 
zachodnia w systemie 
3-1. Wiadomość pod 
numerami telefonów: 
666-727-256, 
884-993-885.

ZS-1036

 Firma budowlana zatrudni 
pracowników do dociepleń 
budynków. 
Praca w Sochaczewie,
 tel. 691-511-591.

ZS-1047

Specjalista ds. telefonicznej obsługi klienta, masażysta, 
nauczyciel zajęć muzyczno-rytmicznych, pracownik biu-
rowy, instruktor nauki jazdy, handlowiec, opiekun klienta, 
doradca ds. nieruchomości, kosmetyczka, mistrz produkcji, 
instalator okablowania systemów zabezpieczeń, pracownik 
myjni samochodowej, elektronicznych, sprzedawca, kasjer-
-bufetowa, kelner-barman, kucharz, magazynier, pracownik 
ochrony-kontroler towaru, personel sprzątający, pracownik 
rozkładający towar na półki, pracownik techniczny, pracownik 
produkcyjny, pracownik magazynowy, pracownik fi zyczny, 
mechanik samochodów ciężarowych, pomocnik mechanika 
samochodowego, szwaczka, kierowca z prawem jazdy kat. B, 
C, C+E, hydraulik, zbrojarz, cieśla, malarz, glazurnik, pracow-
nik budowlany, spawacz ręczny gazowy.
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Kuba Boniecki
Urodzony 6.10.2014. Waga 
3,730 kg. Wzrost 57 cm.

Jakub Dąbrowski
Urodzony 6.10.2014. Waga 
3,870 kg. Wzrost 57 cm.

Natalia Małolepsza
Urodzona 6.10.2014. Waga 
3,020 kg. Wzrost 52 cm.

Maja Ozimek
Urodzona 6.10.2014. Waga 
3,300 kg. Wzrost 52 cm.

Alicja Birnbaum
Urodzona 6.10.2014. Waga 
3,950 kg. Wzrost 55 cm.

Córka Państwa Kiełbasa
Urodzona 7.10.2014. Waga 
3,370 kg. Wzrost 52 cm.

Julia Orlińska
Urodzona 8.10.2014. Waga 
2,970 kg. Wzrost 51 cm.

Zofi a Niedziela
Urodzona 9.10.2014. Waga 
3,820 kg. Wzrost 53 cm.

Natalka Spilaszek
Urodzona 9.10.2014. Waga 
2,720 kg. Wzrost 50 cm.

Kuba Tondera
Urodzony 10.10.2014. Waga 
4,140 kg. Wzrost 55 cm.

Amelia Krulik
Urodzona 10.10.2014. Waga 
3,420 kg. Wzrost 52 cm.

Natalia Majcher
Urodzona 11.10.2014. Waga 
3,640 kg. Wzrost 52 cm.

Mateusz Piwoński
Urodzony 11.10.2014. Waga 
3,400 kg. Wzrost 53 cm.

Córka Państwa Kubalak
Urodzona 12.10.2014. Waga 
2,650 kg. Wzrost 50 cm.

Marika Wieczorek
Urodzona 13.10.2014. Waga 
3,100 kg. Wzrost 52 cm.

Córka Państwa Kielich
Urodzona 13.10.2014. Waga 
3,400 kg. Wzrost 53 cm.

Oskar Tarczyk
Urodzony 13.10.2014. Waga 
3,870 kg. Wzrost 52 cm.

Liliana Buczek
Urodzona 14.10.2014. Waga 
3,070 kg. Wzrost 52 cm.

Daria Kamińska
Urodzona 14.10.2014. Waga 
2,686 kg. Wzrost 50 cm.

Nataniel Parśniak
Urodzony 14.10.2014. Waga 
4,150 kg. Wzrost 56 cm.

ROZMAITOŚCI

NASZE DZIECI
urodzone w sochaczewskim szpitalu

OGŁOSZENIA

STRONA INTERNETOWA 

„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ”

CZEKA 

NA TWOJE OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE O I LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz 

na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 06.11.2014 r. 
o godz. 14:40 w Sądzie Rejonowym w Sochaczewie, w sali nr: 4, odbędzie się 

pierwsza licytacja nieruchomości 
należącej do dłużnika: Elżbieta Bryzek, tj. działki zabudowanej nr 234/1, 
położonej: Juliopol 37A, gm. Młodzieszyn, 
dla której Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą o numerze KW PL1O/00023073/3, wraz z prawami przynależnymi.

Opis prawa: Działka o pow. 5900m2, kształt regularny. Z jednej str. dostęp do drogi pub. asfalt., 
z drugiej do drogi gmin. grunt. Zabudowana bud. mieszk. 1-rodzinnym murowanym, wolno stojącym, 
parterowym, niepodpiwnicz. o pow. użytk. 144,65m2. Bud. powstał z rozbud. bud. gosp., brak dokum. 
tech., brak zgł. do użytkowania.  

Suma oszacowania wynosi 318 500,00zł, zaś cena wywołania 
jest równa 3/4 ww. sumy i wynosi 238 875,00zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy 
oszac., tj. 31 850,00zł najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona 
w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego 
zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawo-
mocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika: 
PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz 
inne osoby wymienione w tym artykule.

Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl.
Telefon do kancelarii: /46/8622458, fax: /46/8622062

ZS-1049 
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Jesteś dobrze znamy so-
chaczewskiej publiczno-
ści muzycznej, a to dzięki 
talentowi i licznym nagro-
dom. Przypomnijmy jed-
nak, że jesteś absolwen-
tem sochaczewskiego 
Chopina i szkoły muzycz-
nej.

Miło mi to słyszeć. Dodam 
tylko, że jako uczeń Agnieszki 
Hejduk-Domańskiej ukończy-
łem I i II stopień Państwowej 
Szkoły Muzycznej w klasie for-
tepianu.

 
W swoich muzycznych za-
interesowaniach nie jesteś 
odosobniony. Masz bardzo 
muzykalną rodzinę.

To prawda, mój najstarszy 
brat - Artur (28 lat) jest absol-
wentem naszej szkoły muzycz-
nej. Swoją wiedzę pogłębiał na 
wydziale jazzu w warszawskiej 
szkole muzycznej przy ulicy 
Bednarskiej. Dyplom z kontra-
basu zdał u doskonałego pol-
skiego jazzmana Zbigniewa 
Wegehaupta. Siostra Katarzy-
na (26 lat), co prawda nie ma 
wykształcenia muzycznego, jest 
jednak dobrze zapowiadającą 
się wokalistką, często koncer-
tującą w stolicy. Najmłodszy z 
naszego grona - Konrad (18 lat) 
jest jeszcze uczniem stołeczne-
go „Batorego” oraz sochaczew-
skiej szkoły muzycznej (klasa 
dyplomowa II stopnia fortepia-
nu).

W tym roku zostałeś człon-
kiem Filharmonii Dowcipu 
prowadzonej przez Walde-
mara Malickiego. Jak do 
tego doszło?

Pewnego dnia zadzwonił 
do mnie znajomy mojego naj-
starszego brata Artura. Zapytał, 
czy nie chciałbym zastąpić w 
zespole pianisty, który nie mógł 
w tym czasie występować z Fil-
harmonią Dowcipu. Zgodziłem 
się i wszedłem do orkiestry.

Jaka atmosfera panuje w  
Filharmonii Dowcipu?

Atmosfera jest taka, jak na-
zwa orkiestry. Grają w niej bar-
dzo dobrzy muzycy. Wszyscy są 
absolwentami najlepszych wyż-
szych szkół muzycznych. Na 
przykład na puzonie gra Andrzej 
Sienkiewicz, jeden z najlepszych 
na świecie muzyków grających 
na tym instrumencie. W wejściu 
do orkiestry bardzo mi pomógł 
Maciej Chwała, którego zastą-
piłem przy fortepianie. Wytłu-
maczył mi wszystko i przy jego 
pomocy łatwiej było się zintegro-
wać z pozostałymi muzykami. 
Byłem w tym gronie najmłod-
szy, jednak wszyscy traktowali 
mnie po partnersku. Od każde-
go z członków orkiestry nauczy-
łem się czegoś pożytecznego.

Jaki jest Waldemar 
Malicki poza ekranem 
telewizyjnym?

Na próbach jest taki sam 
jak w telewizji. Tryska humo-
rem, dowcipami i pomysłami. 
Jest na pełnym luzie i doskonale 
zna język angielski.

Z Filharmonią Dowcipu wy-
jechałeś do Szkocji.

Od 31 lipca do 25 sierpnia 
koncertowaliśmy na Festiwalu 
Fringe, który odbywa się w Edyn-

burgu. To jeden z największych 
na świecie festiwali multidyscy-
plinarnych,  charakteryzujący się 
niekonwencjonalnością działań 
artystycznych. Zagraliśmy na nim 
24 koncerty. Każdy z nich trwał 
około 75 minut i kończył się owa-
cją na stojąco. Za występy otrzy-
maliśmy bardzo dobre noty od 
krytyków z prestiżowych pism. 

Każdy z koncertów miał 
sztywno określone ramy czaso-
we, jednak repertuar był z do-
mieszką improwizacji. Nad ca-
łością koncertu czuwali dyrygent 
Bernard Chmielarz oraz reżyser 
Jacek Kęcik. Naszą orkiestrę od-
wiedzał Tomasz Borkowy (ak-
tor polski znany między innymi 
z roli Andrzeja Talara w serialu 

„Dom” - przyp. red.), który jest 
mocno związany z festiwalem. 

Jaka był twoja rola 
w orkiestrze?

Grając na syntezatorze robi-
łem za wszystkie instrumenty, któ-
rych nie było na scenie. Od harfy 
po akordeon. W każdym z kon-
certów raz wychodziłem przed 
orkiestrę z keytarem w dłoniach. 
Grałem na nim solówkę w skeczu 
z utworem AC/DC „Highway to 
Hell”.

Czy  podobała ci się Szko-
cja?

Kraj jest bardzo ładny, tylko 
pogoda niezbyt dobra. Bardzo 
często pada deszcz i niebo jest 
zachmurzone. Ludzie są sym-
patyczni i otwarci. Po każdym 
występie podchodzili, gratulo-
wali i mówili, że bardzo im się 
podobało. Edynburg jest zabyt-

kowym, spokojnym miastem, 
które na okres festiwalu bar-
dzo się ożywia. W tym okre-
sie wszystko jest nawet dłużej 
otwarte. Mieszkaliśmy w star-
szej i bardziej reprezentacyjnej 
części miasta. Poza koncerta-
mi mieliśmy sporo czasu wol-
nego. Wykorzystywałem go na 
udział w imprezach festiwalo-
wych. Często też grałem w pił-
kę nożną.

Czy masz szansę na 
dalszą współpracę z 
orkiestrą Waldemara 
Malickiego?

Sam nie wiem. Sprawa jesz-
cze jest nie rozstrzygnięta. Czas 
pokaże, jak będzie.

Zapewne na aklimatyza-
cję w tak renomowanym 
zespole wpływ miały two-
je wcześniejsze występy.

Rzeczywiście. Występowa-
łem m.in. w Żelazowej Woli, 
grałem dla Pierwszych Dam 
Polski i Czech. Podczas Euro 
2012 współpracowałem z fi rmą 
Canon. Koncertowałem wtedy 
w kościele św. Krzyża w War-
szawie. Dałem w nim siedem 
koncertów.

 A jakie masz plany na  naj-
bliższą przyszłość?

W tym roku zostałem stu-
dentem białostockiej fi lii Uni-
wersytetu Muzycznego im. Fry-
deryka Chopina w Warszawie. 
Równolegle będę się kształcił w 
stolicy na kierunku jazzowym. 
Zamierzam połączyć naukę z 
aktywnością koncertową.

KULTURA

27 października gościem 
Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II stopnia im. F.Cho-
pina będzie znany pianista 
i satyryk Waldemar Malicki. 
Artysta poprowadzi warsz-
taty muzyczne z uczniami 
szkoły,  uwieńczone wspól-
nym koncertem.  

Waldemar Malicki uwa-
ża, że istnieje uzasadniona 
konieczność otwarcia mło-

dzieży muzycznej na nowe 
kierunki we współczesnym 
światowym konglomeracie 
muzycznym. Ogrom pracy 
włożonej w ćwiczenie powi-
nien zostać zamieniony na 
przyjemność korzystania z 
własnych osiągnięć w tworze-
niu własnego stylu, interpre-
tacji i świadomości scenicz-
nej. Zdarza się nader często, 
że dzieci w natłoku ćwiczeń, 

gam i uwag pedagogów tracą 
przyjemność, poczucie sensu 
i przyszłości. Stąd częste za-
niechania dalszego kształce-
nia, a nawet rodząca się nie-
chęć do muzyki. Należy więc 
ośmielić je do wsłuchania się 
we własną wyobraźnię i po-
znanie własnych możliwości.  

Temu ma służyć  projekt 
pt.: „Wspólne muzykowanie”, 
którego inicjatorem jest Wal-

demar Malicki, a sponsorem  
Fundacja PZU. 

Warsztaty „Wspólne mu-
zykowanie” z Waldema-
rem Malickim odbędą się 27 
października w godzinach 
10.00 - 12.00 i 13.00 - 15.00. 
O godzinie 17.00 odbędzie się 
koncert wszystkich uczest-
ników projektu, na który, w 
imieniu organizatorów,  ser-
decznie zapraszamy.

Wspólne muzykowanie z Waldemarem Malickim w Szkole Muzycznej

Na występach z Filharmonią Dowcipu
Ma dwie pasję - muzykę i piłkę nożną. Ta druga jest jego hobby. Pierwsza powoli staje się zawodem. Urodził się dziewiętnaście 
lat temu w Warszawie, ale czuje się stuprocentowym sochaczewianinem. W mieście nad Bzurą spędził całe swoje dotychczasowe życie. 
Tutaj rozpoczynał znajomość z fortepianem. W tym roku przeżył fantastyczną przygodę związaną z muzyką. O niej, oraz o planach 
na przyszłość, z Aleksandrem Krawczykiem rozmawia Tomasz Ertman.

Agnieszka Hejduk-Domańska 
o swoim uczniu:

Aleksander należał do mojej kasy fortepia-
nu przez 12 lat. Już od pierwszych lekcji widać 
było jego żywe zainteresowanie grą na fortepianie, 
wrażliwość, bystry umysł. Na moich oczach prze-
obrażał się ze zdolnego dziecka w dorosłego arty-
stę. Aleksander to twórczy, wysoce zmotywowany, 
szalenie muzykalny i skromny młody człowiek. Bardzo obowiąz-
kowy, podejmujący wyzwania dotyczące repertuaru, licznych 
koncertów i konkursów. Ma duże poczucie humoru i dystans do 
własnej osoby, pewnie dlatego tak dobrze rozumieliśmy się w cza-
sie naszych lekcji. Praca z nim była prawdziwą przyjemnością. Je-
stem z niego bardzo dumna i życzę mu dalszych sukcesów arty-
stycznych.

Aleksander Krawczyk w gronie muzyków Filharmonii Dowcipu
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Tomasz Ertman

W Radomiu (17-19.10) od-
było się I Grand Prix Polski 
Seniorek i Seniorów w te-
nisie stołowym. Doskona-
le w zawodach spisała się 
Katarzyna Grzybowska, 
która pokonała wszystkie 
swoje rywalki i ze stratą 
tylko dwóch setów stanęła 
na najwyższym stopniu po-
dium.

W turnieju zagrały rów-
nież zawodniczki, które w 
poprzednich sezonach re-
prezentowały SKTS. Z An-
toniną Szymańską Grzyb-
cia stoczyła porywający bój 
fi nałowy. Kolejną „naszą” 

była Magdalena Szczerkow-
ska, która stanęła na najniż-
szym stopniu podium. Naj-
słabiej spisała się Natalia 
Partyka, która była dopiero 
szesnasta.

Wyniki Katarzyny
 Grzybowskiej

Katarzyna Grzybowska 
- Honorata Olczak (MRKS 
Gdańsk)  4:0 (11-7, 11-6, 11-

3, 11-7)
Katarzyna Grzybowska 

- Roksana Załomska (KTS 
Tarnobrzeg)  4:0 (11-1, 11-2, 
11-7, 11-5)

Katarzyna Grzybowska 
- Klaudia Kusińska (GLKS 
Nadarzyn)  4:0 (11-2, 11-5, 
11-4, 11-9)
Półfinał

Katarzyna Grzybowska 
- Natalia Bajor (AZS Wro-
cław)  4:0 (12-10, 11-9, 11-6, 
16-14)
Finał

Katarzyna Grzybow-
ska - Antonina Szymańska 
(GLKS Nadarzyn)  4:2 (12-
10, 12-10, 1-11, 9-11, 11-9, 
11-7)

TENIS STOŁOWY RUGBY

JUDO
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Rugbowa dzieciarnia
I Grand Prix Polski

Najwyższe podium dla Kasi

W środę do Sochaczewa przy-
jechały 20-krotne Mistrzynie 
Polski z Tarnobrzega. Druży-
na Zbigniewa Nęcka wyraźnie 
dominuje w Ekstraklasie, a i w 
Europie jest niewiele od niej 
mocniejszych żeńskich ekip.

KTS w hali MOSiR stawił 
się bez grającej w poprzednim 
sezonie w SKTS Natalii Party-
ki. Według słów szkoleniowca 
przyjezdnych zawodniczka ma 
swoje plany treningowe i przy-

gotowuje się do turniejów indy-
widualnych. Jej braku nie było 
widać przy stole. KTS szyb-
ko rozstrzygnął mecz na swoją 
korzyść i nadal jest niepokona-
ną drużyną w żeńskiej Ekstra-
klasie.

SKTS Sochaczew - KTS 

Spar Zamek Tarnobrzeg  3:0
Katarzyna Grzybowska - Han Ying  0:3 (6-11, 
7-11, 5-11)

Agata Pastor - Li Qian  0:3 (9-11, 5-11, 6-11)
Dong Rui Fang - Renata Strbikova  0:3 (7-11, 
7-11, 7-11)

Wyniki V kolejki
SKTS - KTS    0:3
Bronowianka - AZS UE   0:3
KGHM - AZS AJD   3:1
MRKS - Polmlek   0:3
GLKS - Galaxy    3:2
Tabela
1.KTS Tarnobrzeg   10  15-0
2.SKTS Sochaczew     8  12-5
3.Polmlek Lidzbark Warm.     6  11-9
4.GLKS Nadarzyn     6  11-9
5.Bronowianka Kraków     6  9-7
6.KGHM Polkowice     6  9-9
7.AZS AJD Częstochowa     4  9-10

8.AZS UE Wrocław     4  8-10
9.Galaxy Białystok     0  4-15
10.MRKS Gdańsk     0  1-15

Ekstraklasa

Dominatorki z Tarnobrzega
 

 

ZAPRASZAMY  

NA MECZ  

EKSTRAKLASY KOBIET  

W TENISIE STOŁOWYM 

SOBOTA / 25 PAŹDZIERNIKA / GODZ. 17.00  

HALA MOSiR W SOCHACZEWIE 

SKTS SOCHACZEW 

- 

AZS AJD CZĘSTOCHOWA 
 

 

 

Rozpoczęła się III edycja 
Rugby Touch. Na boisku 
przy ulicy Warszawskiej 
rywalizowały w czwartek 
(16.10) drużyny ze szkół 
podstawowych. W klasach 
piątych najlepsza była so-
chaczewska „Dwójka” gra-
jąca w składzie: Filip Szu-
fl iński, Michał Gradowski, 
Kacper Reczka, Jakub Wró-
blewski, Krystian Pętlak, 
Ksawery Pętlak oraz Jan 
Zieliński (Daniel Głowacki 
- opiekun drużyny).

W klasach szóstych zwy-
ciężyli podopieczni Marcina 
Stencla ze Szkoły Podstawowej 

nr 3. Drużyna z Trójki zagra-
ła w składzie: Łukasz Rogow-
ski, Jakub Mrożewski, Kacper 
Wróbel, Adam Szwarc, Kamil 
Zieliński, Kamil Miękus, Woj-
ciech Kocimski oraz Sebastian 
Żegnałek.
Kolejność turnieju

Klasy piąte
1.SP 2 Sochaczew 
2.SP Międzyborów
3.SP 3 Sochaczew 
4.SP 4 Sochaczew 
5.SP II Międzyborów

Klasy szóste
1.SP 3 Sochaczew 
2.SP 2 Sochaczew 
3.SP 4 Sochaczew 

Juniorzy rozpoczęli elimi-
nacje Mistrzostw Polski. W 
pierwszym meczu socha-
czewianie rozbili siedlecką 
Pogoń. Trener drużyny Ja-
kub Seklecki mając słabych 
rywali w eliminacjach bę-
dzie chciał zagrać test-me-
cze z Budowlanymi Łódź 
oraz Lechią Gdańsk.

RC Orkan Sochaczew - 

Pogoń Siedlce  56:0 (22:0)

punkty: Budnik (22), Plichta (19), Nowak (10), 
Popiołek (5)

skład: Kordzi, Budnik, Roszczyk, Marcinkowski, 
Palasik, Korzeniewski, Gostyński, Wróblewski, 
Grochocki, Kornacki, Popiołek, Plichta, Gasik, 
Nowak, Nowakowski, Szałaj, Janasz, Michalski, 
Link, Jakubowski  (et)

Pogonili Pogoń

W stolicy (12.10) odbył się re-
gionalny turniej rugby. Mło-
dzicy Orkana zagrali dobrze 
i zasłużenie zdobyli pierwsze 
miejsce. Drużyna Macieja Mi-
siaka zagrała w składzie: Woj-
tachnik, Niewadzi, Ostrowski, 
Ciurzyński, Gołębiowski, Pa-
nek, Winiarski, Kopka, Mi-
siak, Książek, Getka, Kitliński, 
Szwarc, Gradowski, Mroziń-
ski, Szufl iński, Nowakowski, 
Szymerski, Barucha, Bregu

Wyniki Orkana
Mecze eliminacyjne

Orkan Sochaczew - 

BBRC Łódź  24:0 (15:0)
punkty: Getka (15), Nowakowski (5), Kitliński (5)

Orkan Sochaczew - Bu-

dowlani Lublin  31:7 (21:0)
punkty: Szufliński (10), Kitliński (6), Kopka (5), 
Bregu (5), Nowakowski(5)

Orkan Sochaczew - Po-

goń Siedlce  5:5 (5:0)
punkty: Książek (5)

Finał
Orkan Sochaczew - Po-

goń Siedlce  19:5 (7:0)
punkty: Getka (5), Książek (5), Szufliński (5), 
Kitliński (4)

Kolejność turnieju
1.RC ORKAN Sochaczew 
2.Pogoń Siedlce
3.BBRC Łódź
4.Budowlani Lublin   (et)

Orkan najlepszy w stolicy

Wymęczone zwycięstwo
W sobotę reprezentacja Polski wygrała na Konwiktorskiej 
z Holandią 9:8 (6:3). Na boisku zagrało trzech wychowan-
ków Orkana - Dawid Banaszek (9 punktów), Tomasz Gasik 
oraz Dawid Popławski.(et)

We Wrocławiu odbył się III 
Turniej Mistrzostw Polski 
Kobiet w rugby „7”. Socha-
czewskie Tygrysice zagra-
ły bardzo ambitnie i tylko 
minimalna porażka z Le-
gią spowodowała, że zaję-
ły ponownie piąte miejsce. 
Niespodziankę sprawiły 
poznańskie Czarne Róże, 
które w fi nale wygrały 29:7 
z Biało-Zielonymi Gdańsk.

Wyniki Tygrysic
Tygrysice Sochaczew - 

Atomówki Delia Łódź  40:5 
Tygrysice Sochaczew - 

Legia Warszawa  7:15 
Tygrysice Sochaczew 

- Frogs Ladies Warszawa  
42:10 

Tygrysice Sochaczew - 
AZS Haka Syrenki Warsza-
wa  26:12  (et) 

Ostatni jesienny turniej

Młodzi judocy z  Sochaczew-
skiego Centrum Sportów 
Walki coraz bardziej liczą 
się na judockich arenach. 
Wystartowali oni w dwóch 
prestiżowych turniejach, z 
których wrócili z pierwszym 
workiem medali.

III Międzynarodowy 
Turniej „Pokonujemy Grani-
ce (12.10, Bielsko Biała, 700 
zawodników z 50 klubów)
1.Mateusz Pająk (55 kg, rocznik 1999-2001)
2.Wiktoria Niemiec (48 kg, rocznik 1999-2001)

3.Przemysław Tomecki (55 kg, rocznik 1999-2001)
3.Adrian Miller (42 kg, rocznik 2002-2003)
5.Konrad Zdanowski (24 kg, rocznik 2006-2008)
5.Gracjan Tomecki (30 kg, rocznik 2006-2008)

Turniej o Puchar Banku 
Spółdzielczego (Skierniewice)
2.Bartosz Ponichtera 
2.Wiktoria Niemiec 
2.Damian Paduch 
2.Kacper Włodarski 
3.Mateusz Pająk 
4.Adrian Dul
5.Radosław Strzelczyk
7.Paweł Dąbkowski

SCSW zdobywa medale

Judocy Janusza Piechny wy-
startowali w dwóch turnie-
jach. Walczyli na tatami w 
Warszawie i Skierniewicach. 
W tym pierwszym zdobyli dwa 
medale, a w drugim jeden.
X Ogólnopolski Turniej 
Białołęcki 

2.Krystian Tempczyk (55 kg)
3.Paulina Chłystek (57 kg)
5.Jakub Górka (39 kg)
Maciej Małodobry (46 kg) - odpadł z turnieju
Turniej o Puchar Banku 
Spółdzielczego (Skier-
niewice)
2.Szymon Górka (50 kg)

Dwa turnieje Siódemki

Indywidualna Liga Bad-
mintona Powiatu Socha-
czewskiego nabiera tempa. 
Za uczestnikami już sześć 
kolejek i... sporo wylanego 
potu oraz spalonych kalorii.
Wyniki VI kolejki
I Liga Kobiet
Paulina Cybulska - Paulina Szczerbik  21-9, 21-12
Dorota Kellogg - Paulina Szczerbik  21-13, 21-11
Karolina Sałacińska - Natalia Wiśniewska  21-12, 21-7
Dorota Kellogg -  Karolina Sałacińska  21-12, 21-14 
II Liga Kobiet
Ewa Sztandur-Leszczyńska - Aleksandra Panasiuk  
18-21, 21-14, 15-13
I Liga Mężczyzn
Przemesław Zieliński - Paweł Ignatowski  21-15, 21-11

Konrad Chojnacki - Marek Tomaszewski  21-12, 21-7
Rafał Tomaszkiewicz - Marcin Podsędek  21-11, 21-9
Paweł Gajda - Tomasz Krekora  21-18, 17-21, 16-14
II Liga Mężczyzn
Artur Kasprzycki - Artur Szymański  21-19, 21-19
Patryk Jakubowski - Przemysław Woźniak  21-23, 
21-7, 15-8

Artur Kasprzycki - Patryk Jakubowski  21-7, 21-6
Dariusz Cierebiej - Artur Szymański  21-7, 21-9
Janusz Stanowski - Dariusz Kołodziejczyk  21-16, 21-10
Jarosław Dąbrowski - Piotr Łukaszewicz  21-19, 21-19
Michał Adamkiewicz - Przemysław Woźniak  21-7, 21-15
III Liga Mężczyzn
Patryk Kowalski - Damian Kowalski  18-21, 21-14, 15-12
Marian Partyka - Gracjan Jakubczak  21-10, 21-17
Marcin Cybulski - Robert Dul  21-7, 21-7
Damian Kowalski - Gracjan Jakubczak  21-15, 21-15

W  pogoni za lotką

RUGBY
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PIŁKA NOŻNA 

Dużo biegali i chodzili

Tomasz Ertman

W minioną sobotę piłkarze 
Bzury zagrali w Płocku z Mło-
dą Wisłą. Przewaga Bzury 
była bardzo widoczna, jednak 
mądrze broniący się gospoda-
rze obronili remis. „Młokosi” 
zaimponowali ambicją, a cho-
dakowianie nie wykorzystali 
kilku doskonałych okazji do 
zdobycia większej ilości goli.

Kibice, którzy zasiedli na 
trybunach stadionu miejskiego, 
obejrzeli bardzo dobry mecz. 
Od pierwszych minut stro-
ną dominującą była Bzura. Już 
przed przerwą nasi piłkarze 
mogli strzelić co najmniej dwa 
gole. Najpierw Kamil Bartosie-
wicz przestrzelił w sytuacji sam 
na sam, a kilka minut później 
Patryk Strus trafi ł piłką w po-
przeczkę. Gospodarze grali z 
kontry. Po jednej z nich 16-letni 
Adam Radwański strzałem z 18 
metrów pokonał Kamila Woź-
niaka. Chwilę później mogło 
być 2:0. Na szczęście dla Bzu-

ry młodzi piłkarze z Płocka nie 
wykorzystali kapitalnej okazji.

W drugiej połowie przewa-
ga biało-zielonych była jeszcze 
większa. W 55’ na polu karnym 
sfaulowany został Strus, a Bar-
tosiewicz strzałem z „wapna” 
ustalił wynik meczu. Po tym 
golu napór Bzury trwał, jednak 
wynik meczu się nie zmienił. 
Już w najbliższą sobotę rozegra-
ny zostanie hit XV kolejki. Do 
Bzury przyjeżdża z Raciąża li-
der IV ligi.

Wisła II Płock - Bzura 

Chodaków  1:1 (1:0)
1:0 Adam Radwański (42’)
1:1 Kamil Bartosiewicz (55’ z rzutu karnego)
skład: Kamil Woźniak - Adam Rybicki, Tony 
Chukwuemeka, Kacper Bargieł, Bartłomiej 
Walewski,  Tomasz Oziemblewski, Robert Hyży 
(46’ Bartosz Kozik), Kamil Bartosiewicz, Patryk 
Strus, Rafał Trakul, Jakub Antczak (83’ Szymon 
Skowron). 
Wyniki XIV kolejki
Wisła II - Bzura   1:1
Raciąż - Łomianki   2:1
Olimpia - Huragan   1:3
Korona - Ostrovia   0:5
Skra - Wkra    7:4

Przasnysz - Gąbin   1:1
Nadnarwianka - Narew   0:1
Mławianka - Ciechanów   1:1
Mazovia - Bug    3:3
Tabela
1.Błękitni Raciąż   30  25-12
2.MKS Przasnysz   30  29-11
3.BZURA Chodaków   27  35-15
4.KS Łomianki    25  26-19
5.Mławianka Mława   24  24-15
6.Mazovia Mińsk Maz.   23  24-17
7.Narew Ostrołęka   23  28-27
8.Huragan Wołomin   21  24-19
9.Błękitni Gąbin   20  33-23
10.Wisła II Płock   19  32-17
11.Olimpia Warszawa   18  22-20

12.Bug Wyszków   18  27-24
13.Ostrovia Ostrów Maz.   16  28-35
14.Korona Szydłowo   15  19-33
15.Nadnarwianka Pułtusk   14  13-23
16.MKS Ciechanów   13  18-32  
17.Skra Drobin   10  21-45
18.Wkra Żuromin     2  12-53
Terminarz meczów 
Bzury w roli gospodarza:

Bzura Chodaków - Błę-
kitni Raciąż (sobota, 25.10, 
godz.14.00)

Bzura Chodaków - Ko-
rona Szydłowo (sobota, 
08.11, godz.13.00)

IV Liga Mazowiecka, grupa północna

Bardzo dobry mecz

Idzie jesień i dobrze zabezpieczyć się przed deszczem

F
O
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W meczu na szczycie War-
szawskiej Klasy B Unia 
Boryszew pewnie wygrała 
z Ożarowianką II. Jest to 
pierwsza strata punktów 
przez lidera rozgrywek. 

W pierwszej połowie go-
spodarze mieli dużą prze-
wagę. Po przerwie gra się 
wyrównała ale nasi piłka-
rze w końcowych minutach 
spotkania poprawili swoją 
skuteczność.

Pozostałe nasze drużyny 
grały ze zmiennym szczę-
ściem.

Unia Boryszew - Oża-

rowianka II Ożarów Ma-

zowiecki  3:0 (1:0)
gole: Kwiatkowski, Strzelczyk, Pisarek
skład: Kotlarski - Sikorski, Kawczyński, 
Ciurzyński, Kowalski, Figat, Strzelczyk (Tondera), 
Maciągowski, Kwiatkowski (Balcerzak), Gmyrek 
(Pisarek), Kołodziejczyk (Sierociński)

Wyniki
II Liga Mazowiecka 
Kobiet
Piastovia Piastów - KS Teresin  5:1  
Warszawska Liga 
Okręgowa
FC Lesznowola - KS Teresin  7:0
Płocka Liga Okręgowa
Stoczniowiec Płock - Unia Iłów  1:2
Warszawska Klasa A
Piast Feliksów - Relax Radziwiłłów  6:0 
LKS II Chlebnia - Sokół Budki Piaseckie  5:0
Mszczonowianka II - Promyk Nowa Sucha  1:2
Warszawska Klasa B
KS Blizne - KS II Teresin  3:1
Salos Żyrardów - Promyk II Nowa Sucha  1:2
Unia Boryszew - Ożarowianka II  3:0

Tajfun Brochów - wolny 
termin  
Płocka Klasa B
SKS 70 Płock - FK Rybno  1:2
Olimpia Gozdowo - Orkan Sochaczew  1:1
Mazowiecka Liga 
Oldboyów
Milan Milanówek - Orkan Sochaczew  0:6
Bzura Chodaków - Walka Kosów  3:0  

rocznik 1998
Spójnia Mała Wieś - AP Sochaczew  0:6

rocznik 2000
AP Sochaczew - Korona Ostrołęka  0:2

rocznik 2001
AP Sochaczew - Mewa Mińsk Maz.  2:0 
AP II Sochaczew - Świt Staroźreby  1:2

rocznik 2002
AP Sochaczew - AP II Sochaczew  5:5
ULKS Ciółkowo - Orkan Sochaczew  2:3

rocznik 2003
Unia Boryszew - Piast Piastów  4:2
Unia Boryszew - SF Wilanów  2:2  

rocznik 2004
Unia Boryszew - Błonianka Błonie  3:1
Legion Pruszków - Unia Boryszew  0:17
Unia Boryszew - Znicz Pruszków  6:1
Pelikan Łowicz - Unia Boryszew  1:5 (sparing)

rocznik 2006
Unia Boryszew - Znicz Pruszków  14:0
Unia II Boryszew - Znicz Pruszków  5:1

Unia Boryszew ograła lidera

Unia Boryszew 
ogłasza 

nabory uzupełniające do drużyn z roczni-

ków 2003, 2004, 2005 i 2007 oraz nabory 

początkowe dla roczników 2008-2010. 

Informacje pod numerami telefonów: 

601-780-500 oraz 608-662-887

Sochaczewscy fani biegania 
i chodzenia znowu kręcili 
swoje liczniki przebywając 
kolejne kilometry. Nadra-
biam zaległości publikując 
wyniki zawodów z ostat-
nich miesięcy. 

Wyniki
IV Półmaraton Powiatu 
Warszawskiego-Za-
chodniego im. Janusza 
Kusocińskiego (24.08, 
Błonie, 626 osób)
33.Krzysztof Zakrzewski (Aktywni)  1:25.04
36.Adrian Kowalski (Aktywni)  1:25.57
40.Tomasz Mikulski (Aktywni)  1:27.02
161.Jarosław Szajewski (Aktywni)  1:38.52
275.Jan Kocimski (Aktywni)  1:46.37
591.Małgorzata Przybylska (Aktywni)  2:16.28
Bieg 10 km (31.08 
Gdańsk, 399 osób)
213.Michał Adamkiewicz (Aktywni, III miejsce w 
M16)  53.12
Festiwal Biegowy (Kry-
nica Górska, 5-7.09, 
ponad 10000 osób)
1.Jan Kocimski (Aktywni, I miejsce Górskich MP 
NW, kategoria M60)

2.Julia Dragańska (Aktywni, 600 m)
3.Aleksandra Pietruszka (Aktywni, 600 m)
5.Weronika Lewandowska (Aktywni, 600 m)
27.Mikołaj Wosiński (Aktywni, Krynicka Mila)  5.50
30.Julia Zimna (400 m)
38.Filip Raczkowski (Aktywni, bieg nocny 5 km)  20.02
66.Jakub Kosk (Aktywni, bieg nocny 5 km)  21.51
104.Paweł Matysiak (Aktywni, maraton)  3:51.20
130.Jan Kocimski (Aktywni, bieg nocny 5 km)  24.01
224.Filip Raczkowski (Aktywni, 10 km)  41.34
228.Jan Kocimski (Aktywni, półmaraton)  1:51.17
379.Emanuel Zimny (Aktywni, 100 km)  16:11.09
433.Jakub Kosk (Aktywni, 10 km)  45.30
756.Jan Kocimski (Aktywni, 10 km)  49.25
Albert Marczak 77 km przebiegł w czasie  13:00.04
Mała Mila Marecka 
(7.09, 240 osób)
4.Adam Ząbczyński
5.Łukasz Winnicki
6.Kamil Winnicki
3.Klaudia Lelonek (w kategorii K-18)
Eco ERP Day (13.09, Warszawa Praga)
1.Lena Kosińska (klasy I-II SP)
1.Julia Jasińska (klasy III-IV SP)
3.Julia Wosińska (klasy V-VI SP)
5.Karolina Rogeńska (gimnazjum)
7.Weronika Lewandowska (klasy V-VI SP)
8.Julia Zimna (klasy III-IV SP)
2.Mikołaj Wosiński (gimnazjum)
4.Dominik Łyczywek (klasy III-IV SP)
9.Konrad Maślanka (gimnazjum)
10.Konrad Kuziński (klasy V-VI SP)

IV Półmaraton Tar-
czyński (14.09, ok. 500 
osób)
1.Julia Wosińska (1000 m, klasy V-VI SP)
4.Julia Zimna (600 m, klasy III-IV SP)

XXXII Wrocław Mara-
ton (14.09)
1446.Jarosław Szajewski  4:04.18
1625.Jacek Jastrzębski  4:10.23
2758.Beata Kołodziejczak  4:42.28
Jesienne Biegi Przeła-
jowe (17.09, Bolimów)
1.Julia Dragańska (Aktywni, 1000 m)
3.Mikołaj Wosiński (Aktywni, 1500 m)
4.Aleksandra Pietruszka (Aktywni, 1000 m)
20.Karolina Rogeńska (Aktywni, 1000 m)

Aktywne zajęły 3 miejsce 
w klasyfi kacji drużynowej.
XXI Czwartki Lekkoatle-
tyczne (Łowicz, 18.09)
1.Roksana Dobrzyńska 9,63 (60 m, rocznik 2004)
1.Julia Wosińska  2.08,90 (600 m, rocznik 2003)
1.Konrad Kuziński  54,87 (300 m, rocznik 2003)
3.Weronika Lewandowska  54,82 (300 m, rocznik 2003)
Okręgowy Miting 
Lekkoatletyczny (21.09, 
Poznań)
1.Klaudia Lelonek  20,90 (rzut oszczepem juniorek 
młodszych)

1.Mikołaj Wosiński  20,09 (rzut oszczepem młodzików)
2.Konrad Maślanka  19,46 (rzut oszczepem młodzików)
3.Wiktoria Stępień  18,53 (rzut oszczepem młodziczek)
4.Mikołaj Wosiński  1.38,19 (600 m mężczyzn)
5.Aneta Gonta  28,49 (200 m kobiet)
6.Julia Dragańska  3.26,49 (1000 m kobiet)
7.Sylwia Pawelak  3.34,13 (1000 m kobiet)
8.Aleksandra Pietruszka  31,52 (200 m kobiet)
9.Klaudia Lelonek  31,98 (200 m kobiet)
XXXIII Łowicki Półma-
raton Jesieni (21.09, 
494 osoby)
53.Piotr Stępniak (Aktywni Sochaczew)  1:27.26
72.Filip Raczkowski (Aktywni Sochaczew)  
1:31.54 (II miejsce w M16)

201.Jakub Kosk (Aktywni Sochaczew)  1:44.28
228.Jan Kocimski (Aktywni Sochaczew)  1:46.51
302.Mirosław Adamkiewicz (Aktywni Sochaczew)  1:52.30
Miting Zakończenia 
Sezonu (28.09, Łódź)
3.Aneta Gonta (200 m)  28,55
3.Klaudia Lelonek (400 m)  1.11,63
5.Aleksandra Pietruszka (200 m)  31,04
6.Natalia Pakuła (200 m)  31,54
6.Mikołaj Wosiński (1000 m) 3.11,83
IV Marsz Nordic 
Walking - Mistrzostwa 
Mazowsza (5 km)
3.Jan Kocimski (Open)
1.Jan Kocimski (M5)
XXXII Bieg Przemysła 
(11.10, Poznań)
8.Adrian Kowalski  42.20
XV Poznański Maraton 
(12.10)
419.Piotr Stępniak  3:16.00 (rekord życiowy)
2279.Tomasz Mikulski  3:52.49
2496.Jarosław Szajewski  3:54.41
5235.Adrian Kowalski  4:44.52
Przełajowe Biegi w 
Soczewce (18.10)
1.Mikołaj Wosiński (2,5 km chłopców)
3.Julia Dragańska (2,5 km dziewcząt)
3.Łukasz Połeć (10 km osób niepełnosprawnych)
4.Konrad Kuziński (500 m chłopców)
5.Aleksandra Gałecka (2,5 km dziewcząt)



21 października 2014  nr 42 (1206)20

Witajcie
Obiecałam Wam przepis na ri-
sotto z truskawkami niedawno 
odkryty przez naszą rodzinę, 
na początku traktowany z pew-
na doza nieufności, ale potem w 
pełni zaakceptowany i czasem 
bardziej preferowany od risotta 
z grzybami.

Kroimy ze dwadzieścia tru-
skawek na kawałeczki i zalewa-
my je białym winem w dzban-

ku. Tak z 75 ml tego białego 
wina.

Gotujemy rosół,  jak do żół-
tego risotta z grzybami. Przy-
gotowujemy w dużym garnku 
trochę oleju z oliwy z masłem 
i szklimy jedną cebulę. Znów 
wrzucamy do masła i cebulki 
głęboki talerz ryżu, ale nie głę-
boki po brzegi. Mieszamy.

Zanim ryż zacznie przy-
wierać do naszego garnka, wle-

wamy chochelkę rosołu (jak 
pamiętacie, rosół może być z 
kostki). Mieszamy, zmniejsza-
my ogień do minimum.

Teraz wlewamy  nasze tru-
skawki namoczone w winie. 
I działamy jak przy risotcie z 
grzybami: mieszamy, dolewa-
my rosołu jak podeschnie, do-
sypujemy soli do smaku, a pod 
koniec - tartego parmezanu.

Zauważycie sami, że pod-
czas gotowania truskawki roz-
puszczają się i dają naszej potra-
wie różowy kolor. I właśnie o to 
nam chodzi.

We wszelkich risottach 
chodzi głównie o to, żeby do-
lewać powoli rosołu i mieszać 
na małym ogniu. Na przykład 
w risotcie z dyni, w momencie 
w którym my dodaliśmy tru-
skawki, dodaje się pokrojoną 
na kawałeczki dynię, bez wina, 
i wtedy jedzenie nabiera kolo-
ru pomarańczowego. Najlepiej 
kawałki dyni zmiksować. Po-
winno jej być ok. pół kilogra-
ma.

Życzę Wam wszystkim 
smacznego.   

Ania Sitkowska

TO I OWO

Ludzie to nie roboty, którym się części albo olej wymieni i będą 
dalej zaiwaniać, tylko chcą też  jako tako pożyć w gronie najbliż-
szych!  Nie dość, że mamy pracować do 67 roku życia, to do tego 
na okrągło tyrać, żeby właśnie tej emerytury nie doczekać - wście-
ka się mój znajomy. 

Kiedyś te wolne soboty z wielkim trudem wywalczono, a dziś? 
Dziś za pracującą sobotę - wolny dzień, a w przyszłości - zapłata. 
Taka jest najnowsza propozycja rządzących. I już szybko wyliczono, 
że na rękę będzie można do pensji dorobić ok. 100 zł za ten dzień!

Dla niektórych to pewnie dużo, ale z drugiej strony jest to osła-
bienie rodziny, o którą tak rządzący dbają. Bo właśnie w weeken-
dy jest możliwość pobycia razem, pomieszkania, bo w tygodniu 
to się tylko mijają. Dla kobiet to także czas na odrobienie zaległo-
ści domowych. Pranie, sprzątanie, gotowanie, przejrzenie dziecię-
cych zeszytów, a przy okazji i dzienniczków. Daj Boże, jak nie roi 
się w nich od uwag, bo w innym przypadku pozostaje jeszcze roz-
mowa dyscyplinująca z latoroślą. 

Jak będziemy pracować w soboty, to obawiam się, że wszyst-
kich zaległości w niedzielę nie nadrobimy. Wtedy należałoby 
przede wszystkim pospać, żeby siły jako tako zregenerować do 
dalszej, efektywnej pracy przez sześć kolejnych dni. 

Chociaż z drugiej strony, dodatkowy grosz zawsze się przyda 
i pewnie znajdzie się wielu chętnych, żeby dorobić do niewysokiej 
pensji. Myślę jednak, że warunki pracy w soboty powinny być ja-
sno i wyraźnie sprecyzowane, żeby każdy mógł się do nich odnieść 
i wybrać wg własnych potrzeb. 

FAN

Je s tem z  mia s t a

Sobota - robota

REKLAMA

Na grzyby

Ostatnie tygodnie nie sprzy-
jały grzybiarzom. Po dłuższej 
przerwie do naszego konkur-
su na „Grzybiarza Roku” dołą-
czyła kolejna osoba.
Szóstym uczestnikiem tego-
rocznego konkursu jest pani 

Angelika Zgółka. W sobotni 
poranek wybrała się na grzy-
bobranie do lasu czerwonkow-
skiego, gdzie znalazła kilka 
pięknych prawdziwków. Dwa 
największe z nich miały średni-
cę kapelusza 18 cm i wysokość 

13 cm oraz średnicę 17 cm i wy-
sokość 14 cm.

Mamy nadzieję, że to nie 
koniec sezonu grzybowego. Za-
chęcamy do udziału w naszym 
konkursie, którego fi nał odbę-
dzie się w listopadzie. (mf)

Konkurs grzybowy trwa


